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INFORME DE VERIFICACIÓN DE DOCUMENTACIÓN PARA 
ENTIDADES SIN ANIMO DE LUCRO ANTE EL CONSEJO DIRECTIVO 

En el término fijado para efectuar el análisis de los documentos presentados por las 
ENTIDADES SIN ANIMO DE LUCRO para la elección de dos (2) |í')epresentanteps y su 
respectivo suplente ante el consejo directivo para el periodo 2024-2027, y de acuerdo a la 
Resolución No. 1058 del 30 de mayo de 2025 "Por medio la cual se reinicia y se sanea el 
proceso de convocatoria a las Entidades Sin Ánimo de Lucro para la elección de dos (2) 
reprgsentantes y su respectivo suplente ante el consejo directivo de la Corporación 
Autónoma Regional del Quindío en el periodo 2024-20277, se reunieron en las instalaciones 
del AULA AMBIENTAL de la Corporación Autónoma Regional del Quindío, el Comité 
Verificador conformado mediante Resolución Nro. 1154 del 11 de junio de 2025, el cual 
se encuentra integrado por las siguientes personas: GLORIA ELENA OCAMPO 
ECHEVERRY, MARIA ESPERANZA GONZALEZ MARTINEZ, DIANA LUCIA 
CASTRILLOÓN MARTINEZ, JOHNNY ALEXANDER URIBE ZAPATA y SEBASTIAN 
ENRIQUE CASTANO DAVID. 

De conformidad con las actas de recibo de documentación, se presentaron las siguientes 
ENTIDADES SIN ANIMO DE LUCRO: 

No NOMBRE DE LA NITO NOMBRE DEL FECHA Y HORA DE ENTREGA FOLIÓS 
" PERSONA JURIDICA CEDULA REPRESENTANTE LEGAL (DD-MM-AA) 

Fundación Ecológica las Jorge Hernán López 09:22 AM " 
L Mellizas 600.219.777-8 Guzmán del 11 de julio de 2024 u 

Proyecto Roble , . 10:20 AM 
2 Corporación Siglo XXI 801.000.594-9 1  Nulbio Restrepo valencia del 11 de julio de 2024 18 

Fundación Jardin Botánico , , , 11:40 AM 
3 del Quindio 890.003.578-6 | Héctor Favio Manrique Fierro del 11 de julio de 2024 18 

Asociación Ambientalista Diego Orlando Aristizába! 02:35 PM 
4 Frailejones 801.004.876-9 Redríguez del 11 de julio de 2024 45 

Corporación futuro a AA 02:38 PM ! 
5 sostenible 830.514.060-1 | Sandra Patricia Arias López del 11 de julio de 2024 8 

Asociación de 02:40 PM … 
6 recuperado¿g; de Salento | 901,186.742-3 | Rodrigo Montoya Sánchez del 11 de julio de 2024 22 

! José Óscar Osorio 02:45 PM 
7 | Corporación Mundo Novo | 900.283.077-5 Aristizábal del 11 de julio de 2024 19 

Asociación de Curtidores Diego Fernando Aristizábal 02:45 PM 
8 de la Maria 800.249.947-1 Giraldo del 11 de julio de 2024 15 

Fundación Ambientalista Daniela Alejandra García 05:13 PM 
9 Bosques de Niebla — | 800.251.378-7 Sánchez del 11 de julio de 2024 25 

03:42 PM 

Fundación Equipo Scout de del 11 de julio de 2024 
10 Emergencia Región 901.082.928-9 | Cielo Rocio Rubio Castaño NOTA: Se consigna la fecha 6 

Quindio que aparece de recibido en la 
hoja de los documentos. 

Página 4 de 37 

E EE CC 

Telétonos: 7650600 - Cel. 3174774477 Correo: servimalcientagora gor co p teate l 
Dirección: Col 19 Norte Kalo-55 8 Marncedes dal Norte crq'g v.CO d… 

cpoN 



INFORME DE VERIFICACION DE DOCUMENTACIÓN PARA 

ENTIDADES SIN ANIMO DE LUCRO ANTE EL CONSEJO DIRECTIVO 

NOMBRE DELA NITO NOMBRE DEL FECHA Y HORA DÉ ENTREGA FOLIOS 

¡ No. PERSONA JURIDICA CEDULA REPRESENTANTE LEGAL (DD-MM-AA) 

Fundación Panorama , ; 04:10 PM 
11 Ambiental 801.001.143-5 | Diego Felipe Urrea Vanegas del 11 de julio de 2024 29 

Corporación Cultura Verde _ 04:12 PM 

12 — Green Culture 801.235.572-9 Stefany Escobar Garcia del 11 de julio de 2024 9 

Corporation 

Asociación de Mujeres ; " 04:14 PM 
13 Cafeteras de Córdoba 900.486.503-1 | María Dignory Soto Londoño del 11 de julio de 2024 7 

Asociación de 

Organizaciones Jonnathan Alejandro Suarez 04:15 PM 

14 Ambientales de Eje 900.562.936-4 Peña del 11 de julio de 2024 8 

Cafetero 

M , Luisa Fermanda Guevara 04:16 PM 
15 | Asociación Red Ambiente | 900.439.063-4 Osorio del 11 de julio de 2024 6 

Fundación para la 
Investigación y ; ; . 

16 | Conservación de Especies | 900.364.485-7 Johan Ludwigvann Carvajal 04,j8_PM 6 
Nativas Neotropicales Hanrryr del 11 de julio de 2024 

Continentales y Oceánicas 

Asociación Red de , 
17 Comunicaciones 901,339.653-4 Daniela Ospina Vanegas 04_'_|9_PM 7 

Comunitaria de Calarcá - del 11 de julio de 2024 

18 | — Asmucorde Córdoba — | 901.348.484-4 | Diego Feli v 04:20 PM lego Felipe Urrea Vanegas del 11 de julio de 2024 5 

Asociación de 
Prosumidores 

19 Agroecológicos — 900.537.694.1 | — Carlos Andrés Orozco 04:22 PM 6 
Agrosolidaria Seccional Villamil del 11 de julio de 2024 

Salento Quindío 
Asociación de suscriptores 

0 del acueducto rural 04:23 PM 
comunitario de la vereda | 900.436-423-9 | — Julio Edgar Zambran : palestina de Salento 9 9 del 11 de julio de 2024 7 

Quindío 

21 Asociación Renacer del Rio 801.002.130-4 | María Dignory Soto Londoñ 04:24 PM Verde -00. gnory o del 11 de julio de 2024 7 

Federación Nacional de G Alberto Bah : 22 ] 860.007.538- erman Alberto Bahamon 05:09 PM 
Cafeteros de Colombia 007.538-2 Jaramillo del 11 de julio de 2024 43 

COPORACIÓN Red 
Jóvenes Profesionales por : 23 rotesi 901.073.763-2 Jh ín Pi 05:41 PM el Ambiente "Mente on Edwin Pineda del 11 de julio de 2024 7 

Maestra 

Fundación Nuestra : 24 . 801.004.615-3 | Yilmar Fernei 05:45 PM hergnc¡a ' meis Sea Chávez del 11 de julio de 2024 13 

Z2 IIIIIEelZ-oESTEÑEATÍTÁíÁTTíííwiiiítiiTie_ eoSMmtEaO]OoO=e — . — 
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INFORME DE VERIFICACIÓN DE DOCUMENTACIÓN PARA 
ENTIDADES SIN ANIMO DE LUCRO ANTE EL CONSEJO DIRECTIVO 

FECHA Y HORA DE ENTREGA No. NOMBRE DE LA NITO NOMBRE DEL ' PERSONA JURIDICA CEDULA | REPRESENTANTE LEGAL (DD-MM-AA) .E| FOLIOS 
_ i 

Fundación Esplendor de D 05:58 PM 25 ; 901.035.989- ¡ - 
las Américas 8 | Mauricio Sánchez Rubiano del 11 de julio de 2024 50 

26 | Fundación Eje Planetari .558.802- ia Ríos Gi 05:58 PM je Planetario | 900.558.802-0 Ángeta María Rios Gil del 11 de julio de 2024 28 

Fundación Red Amigos por Juan Sebastian Echeverry 05:58 PM 27 , - Colombia 900.256.239-7 Hernández del 11 de julio de 2024 63 

Asociación de 
Recuperadores de Nelson Andrés Granada 05:58 PM 

28 | Residuos Sólidos para el | 901.190.428-0 Botero del 11 de julio de 2024 5 
Aprovechamiento 

Fundación Enlace Danie! Durlandy Mendoza 05:58 PM 
29 Ambiental 900.404.744-0 León del 11 de julio de 2024 10 

Asociación Mujeres . ; . 05:58 PM 16 
30 Cabeza de Hogar Siglo XI 801.001.285-3 Nelly Murillo Arciniegas del 11 de julio de 2024 6 

, s Laura Patricia González 05:58 PM 
31 | Fundación Catleya Quindio | 900,968.656-0 Ortiz del 11 de julio de 2024 29 

Asociación Eje Ambiente ; 05:58 PM 
32 Quindío 901,198.935-1 |  German Aguirre Restrepo del 11 de julio de 2024 10 

Corporación Ambiental ; 05:58 PM 
33 Bosque Montano 801.003.869-2 Margoth Carvajal Castro del 11 de julio de 2024 15 

Fundación de Desarrollo 05:58 PM 
34 | Comunitario José Antonio | 900.217.088-5 | Jorge Alberto Zuluaga Vélez del 11 de julio de 2024 25 

Galtán 

05:58 PM 35 | Fundación Nuestra Tierra | 900.470.811-7 | — Oscar Eduardo Santa del 11 de julio de 2024 17 

Asociación Ecológica para 05:58 PM 
el Sostenimiento y . Luz Patricia Manjarrez :58 62 

36 Fortalecimiento del Quindío 900.044.996-4 Castiblanco del 11 de julio de 2024 
Verde 

Corporación Ambiental, Manuel Alejandro Echever 05:58 PM 
37 Cultural y Social 900.111.242-7 Hejrnández y del 11 de julio de 2024 18 

Tibouchina - 

Fundación Sin Ánimo de . 05:58 PM 
36 Lucro "Crecer LG” — | 900279.3774 Mariha Elsa Celis del 11 de julio de 2024 7 

vá 05:59 PM 39 | Fundación Ruta Sostenible | 901.004.156-7 | — Paula Andrea Vásquez del 11 de Jullo de 2024 16 

Página 3 de 37 

Tetitonos: 7486600 - Cel, 3174274417 Corrao: senicionician'agara yovon 
Pirección: Cole 19 Norta No9-55 6 Mercades el Norte 

Crg.gov.co — Prategiendo el futino 



1 

Protegiendo í futero , 

INFORME DE VERIFICACIÓN DE DOCUMENTACIÓN PARA 

ENTIDADES SIN ANIMO DE LUCRO ANTE EL CONSEJO DIREC
TIVO 

Es importante dar claridad que, de acuerdo a los documentos p
rese_ntados en la fechg 

estipulado como cierre del proceso de recepción establecidos en el aviso de c
onvocatario, 

el nombre y número total de postulantes son: 

- — ENTREGA DE 
, DOCUMENTOS - 

iTEM NRO DE ENTIDAD SIN ÁNIMO — | QUINCE (15) DÍAS ';gg;%%é%f:'£é 
INSCRIPCIÓN DE LUCRO HÁBILES PREVIO 

A LA ELECCIÓN) 
PROYECTO ROBLE 10:20 AM YEISON EDUARDO RAMIREZ 

, 2 CORPORACIÓN SIGLO | DEL 11 DE JULIO RAMIREZ -CC 1.053.800.678 
XXI DE 2024 

ASOCIACIÓN 02:35 PM CARLOS EFREN GRANADA 

FRAILEJONES DE 2024 
ASOCIACIÓN DE 02:40 PM ROSA MARIA OROZCO 

3 6 RECUPERADORES DE | DEL 11 DE JULIO TAÑO -CC 10.879 985 
SALENTO ESP DE 2024 CAS ARE7 
FUNDACIÓN . JOHN ELVIS VERA — 

4 9 AMBIENTALISTA 13 DE $;IQE_¡RO DE CC. 7.534.491 
BOSQUES DE NIEBLA 

FUNDACIÓN PANORAMA DELO14¿ 1SEP_';"L'…O DIEGO FELIPE URREA 
5 u AMBIENTAL DE 2024 VANEGAS - CC. 9.774.105 

STULANTE: FEDERACIÓN NACIONAL 05:09 PM TIENE PO 
6 22 DE CAFETEROS DE DEL 11 DE JULIO JOSE MARTIN VASQUEZ 

COLOMBIA DE 2074 ARENAS - CC. 89.004.274 
_ TIENE POSTULANTE: 

, “ FUNDACIÓN NUESTRA DEL015¿4DSEP_';“L',L¡O 
HERENCIA dE 2024 JENNIFER LORENA GALLEGO 

ALVAREZ - CC. 89.004.274 
FUNDACIÓN 05:58 PM TIENE POSTULANTE: 

8 25 ESPLE&'EF%*;ESE LAS | DEL ¿1E [2)52:'4UL'0 MAURICIO SANCHEZ RUBIANO 
-CC.9.771.755 

05:58 PM TIENE POSTULANTE 
9 26 FUNDACIÓN EJE DEL 11 DE JULIO 

PLANETARIO DE 2024 NELSON ANDRÉS GRANADA — 
CC. 1094884588 

05:58 PM TIENE POSTULANTE 
10 27 AMI E%EDSSÁÓCNOÍ€%BI A| DEL 11DE JULIO — | JUAN SEBASTIAN ECHEVERRY 

DE 2024 — CC. 1096040442 
ASOCIACIÓN MUJERES 05:58 PM TIENE POSTULANTE 

11 30 CAB%ZIQPOEÍX?GAR DEL ¿1E [2)52“LUL'O HOLLY DAYANA ROJAS 
ACEVEDO - CC. 1094952567 

FUNDACIÓN CATLEYA 05:58 PM WILSON GUTIERREZ FRANCO 12 31 DEL 11 DE JULIO QUINDÍO - CC. 9801761 DE 2024 
A(SjOCIACIÓN 

ECOLÓGICA PARA EL 05:58 PM 
13 36 SOSTENIMIENTO Y DEL 11 DE JULIO Luz PAE%'%Í 5N;g“¿igRººs - 

FORTALECIMIENTO DEL DE 2024 . 24.575. 
QUINDÍO VERDE 
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INFORME DE VERIFICACIÓN DE DOCUMENTACION PARA ENTIDADES SIN ANIMO DE LUCRO ANTE 
EL CONSEJO DIRECTIVO 

En consecuencia, los miembros del comité evaluador verificarán la documentación presentada de acuerdo con requisitos establecidos 
por la Resolución No. 0862 de 31 de agosto de 2023, relacionado a la documentación que deben presentar las entidades sin ánimo de 
luero que aspiren a participar en la elección de sus representantes ante el Consejo Directivo de la CRQ. 

Por lo anterior, los miembros del Comité Verificador procedieron a evaluar el cumplimiento de los requisitos solicitados en la convocatoria 
pública realizada a cada una de las personas jurídicas sin ánimo de lucro y de sus postulantes cuando a ello diere lugar, de la siguiente 
forma: 

POSTULACIÓN DE 

EXISTENCIA PRINCIPAL AMBIENTE (DURANTE LOS ARO QUE LOS 
_ ENTREGA DE REPRESENT FECHA EN ÚLTIMOS 3 AÑOS , MÍNIMO 3 C OSTULES 

DOCUMENTOS CONSTITUC —| PROTECCIÓN PROYECTOS O ACTIVIADES EN ENTIDAD SIN ACIÓN CERTIFICADO DE CUMPLE PARA QUINCE (15) JURISDICCI IÓN ESAL DEL PROTECCIÓN DEL AMBIENTE . 
NRO. ÁNIMO DE ÍAS HÁ ó LEGAL MÍNIMO AMBIENTE Y QUE SUMEN MÍNIMO DOCE (12 QUE EL PARTICIPAR EN LA LUCRO DÍAS HÁBILES N (AÑO-MES- ( (12) POSTULANTE SEA REUNIÓN PREVIO ALA E TRES LOS MESES-NOMBRE DE LA MIEMBRO DE La 

ELECCIÓN) ANTEUCIÓ AÑOS) RECURSOS  INSTITUCIÓN O ENTIDAD ESAL + HV - 
hr NATURALES PÚBLICA O PRIVADA-OBJETO- EDIEACIÓN + 

RENOVABLES | VALOR-PLAZO-LOCALIZACIÓN Y INFERIOR A CUMPLIMIENTO) EXPERIENCIA + 
3 MESES. LOGROS 

AMBIENTALES 
A. CERTIFICADO CONTRATO PB-21- 

FAA-027 DE CHEMONICS: NO 
CUMPLE NO TIENE EL NIT. 

NO CUMPLE 
B. CERTIFICADO P8-19-FAA-006 DE 

CHEMONICS: NO CUMPLE NO LOS CERTIFICADOS 

FUNDACIÓN , 0922A4M 28 DE ABRIL E'.|%::Euc:gr£ El&o T|Eh£go %E DED?EE EEEÁ:_CIA 1 ECOLÓGICALAS / — DEL11DE / CUMPLE * | 2024/07/09 0E 1997 CUMPLE ESTABLECIDO * pues — SE NO PRESENTÓ NO CUMPLE CON 
MELLIZAS JULIO DE 2024 : 

EJECUTÓ ANTES DEL 26 DE LOS REQUISITOS 
JULIO DE 2021. DE LA REOSLUCIÓN 

0862 DEL 31 DE 
C. FUNDACIÓN —NATURA: NO AGOSTO DE 2023 

CUMPLE, ES UNA ESAL, POR LO 
CUAL INCUMPLE EL PARÁGRAFO 
PRIMERO DEL ARTICULO 6 DEL 
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INFORME DE VERIFICACIÓN DE DOCUMENTACIÓN PARA ENTIDADES SIN ANIMO DE LUCRO ANTE 

EL CONSEJO DIRECTIVO 

. 1 POSTULACIÓN DE 

CERTIFICAD PROYECTOS YIO ACTIVIDADES REPRESENTANTE 
OBJETO EN PROTECCIÓN DEL MEDIO 

7 EXISTENCIA PRINCIPAL: AMBIENTE (DURANTE LOS ANO QUELO? 
ENTREGA DE REPRESENT FECHA EN ULTIMOS 3 AÑOS , MINIMO 3 POSTULE + 
DOCUMENTOS , CONSTITUC PROTECCIÓN PROYECTOS O ACTIVIADES EN ' ENTIDAD SIN ACIÓN - ó CERTIFICADO DE CUMPLE PARA 

NRO. ÁNIMO DE QUINCE (15) JURISDICCI LEGAL IÓN ESAL DEL PROTECCIÓN DEL AMBIENTE QUE EL PARTICIPAR EN LA 
LUCRO DÍAS HÁBILES ÓN (AÑO-MES- (MINIMO AMBIÉNTE Y QUE SUMEN MÍNIMO DOCE (12) POSTULANTE SEA REUNIÓN 

: PREVIO ALA DÍA) TRES LOS MESES-NOMBRE DE LA MIEMBRO DE LA - - 
ELECCIÓN) ANTELACIÓ AÑOS) RECURSOS _ INSTITUCIÓN O ENTIDAD ESAL + HV + 

N NO NATURALES PÚBLICA O PRIVADA-OBJETO- EDUCACION + 
INFERIOR A RENOVABLES VALOR-PLAZO-LOCALIZACIÓN Y EXPERIENCIA + 

3MESES. CUMPLIMIENTO) LOGROS 
AMBIENTALES 

DECRETO 0862 DEL 31 DE 
AGOSTO DE 2023 EXPEDIDO POR 
EL MINAMBIENTE. 

. FUNDACIÓN PANGEA: NO 
CUMPLE, ES UNA ESAL, POR LO 
CUAL INCUMPLE EL PARÁGRAFO 
PRIMERO DEL ARTICULO 6 DEL 
DECRETO 0862 DEL 31 DE 
AGOSTO DE 2023 EXPEDIDO POR 
EL MINAMBIENTE. 

. FUNDACIÓN (€PANGEA: NO 
CUMPLE, ES UNA ESAL, POR LO 
CUAL INCUMPLE EL PARÁGRAFO 
PRIMERO DEL ARTICULO 6 DEL 
DECRETO 0862 DEL 31 DE 
AGOSTO DE 2023 EXPEDIDO POR 
EL MINAMBIENTE. 

. INSTITUCIÓN EDUCATIVA LA 
/ MÁRIELA: NO CUMPLE. NO TIENE POSTULANTE; NO CUMPLE — 

* ROBLE TE YD .E XIXA_ARTE Y ENTORNO: NO —| YEISON — EDUARDO —| LOS CERTIFICADOS 2 DEL 11 DE CUMPLE 2024/06/19 AGOSTO DE CUMPLE " " DE EXPERIENCIA CORPORACIÓN JULIO DE 2024 1997 CUMPLE. ES UNA ESAL RAMIREZ RAMIREZ — DE LA ESAL NO 
SIGLO XXI . ESCUELA AVES DE SALENTO CC. 1.053.800.678 CUMPLE, EL 

S.A.: NO APLICA EN CUENTO A POSTULANTE 
LAS ACTIVIDADES y 
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INFORME DE VERIFICACIÓN DE DOCUM“ENTACION PARA ENTIDADES SIN ANIMO DE LUCRO ANTE 
EL CONSEJO DIRECTIVO 

POSTULACIÓN DE 

EXISTENCIA PRINCIPAL AMBIENTE (DURANTE LOS EO 
ENTREGA DE REPRESENT FECHA EN ÚLTIMOS 3 AÑOS , MÍNIMO 3 POSTULE + 
DOCUMENTOS CONSTITUC PROTECCIÓN PROYECTOS O ACTIVIADES EN 

ENTIDAD SIN ACIÓN CERTIFICADO DE CUMPLE PARA QUINCE (15) JURISDICCI LEGAL IÓN ESAL DEL PROTECCIÓN DEL AMBIENTE QUE EL * PARTICIPAR EN LA 
NRO. ÁNIMO DE DÍAS HÁBILES ÓN (AÑO.MES- (MÍNIMO AMBIENTE Y QUE SUMEN MÍNIMO DOCE (12) POSTULANTE SEA REUNIÓN 

LUCRO PREVIO A LA — Ola) TRES LOS MESES-NOMBRE DE LA MIEMBRO DE LA 
ELECCIÓN) ANTELACIÓ AÑOS) RECURSOS INSTITUCIÓN O ENTIDAD ESAL + HV + 

N NO NATURALES PÚBLICA O PRIVADA-OBJETO- EDUCACION + 
RENOVABLES VALOR-PLAZO-LOCALIZACIÓN Y INFERIOR A - CUMPLIMIENTO) EXPERIENCIA + 

3 MESES. LOGROS 
- AMBIENTALES 

D. REVISTA RED JUVENTUD:NO - ACTA DE NO CUMPLE CON 
TIENE ACTIVIDADES, VALOR, POSTULACIÓN: LOS REQUISITOS 
NIT NI DATOS DE CONTACTO. CUMPLE. DE LA RESOLUCIÓN 

. MINISTERIO DE CULTURA, 0862 DEL 31 DE 
LAS ARTES Y LOS SABERES CIERTIFICADO DE AGOSTO DE 2023 
CTO 2362 DEL 2023: NO SER MIEMBRO DE 
CUMPLE. NO ES CLARO SI LA ESAL: CUMPLE. 
CUMPLIÓ O NO EL OBJETO 
CONTRACTUAL, NO DICE SI HOJA VIDA CON 
FUE O NO A SATISFACCIÓN, O SOPORTES DE 
QUE SE CUMPLIÓ EL 100% O ESTUDIOS Y 
ALGÚN — LEYENDA — QUE EXPRIENCIA Y 
PERMITA INDICAR QUE EL LOGROS: NO 
OBJETO SE CUMPLIÓ A CUMPLE, NO 
CABALIDAD APORTA 

. MINISTERIO DE CULTURA, SOPORTES DE 
LAS ARTES Y LOS SABERES ESTUDIOS NI DE 
CTO 03372 DEL 2021: NO EXPERIENCIA 
CUMPLE. NO ES CLARO SI 
CUMPLIÓ O NO EL CBJETO 
CONTRACTUAL, NO DICE SI 
FUE O NO A SATISFACCIÓN, O 
QUE SE CUMPLIÓ EL 100% O 
ALGÚN — LEYENDA — QUE 
PERMITA INDICAR QUE EL 
CBJETO SE CUMPLIÓ A 
CABALIDAD 
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INFORME DE VERIFICACIÓN DE DOCUMENTACIÓN PARA ENTIDADES SIN ANIMO DE LUCRO ANTE 

EL CONSEJO DIRECTIVO 

. POSTULACIÓN DE 

V EXISTENCIA PRINCIPAL AMBIENTE (DURANTE LOS ANO QUE LO. 
ENTREGA DE REPRESENT .FECHA .EN - ÚLTIMOS 3 AÑOS , MÍNIMO 3 POSTULE + 

ENTIDAD SIN DOCUMENTOS ACIÓN CONSTITUC PROTECCIÓN PROYECTOS O ACTIVIADES EN CERTIFICADO DE CUMPLE PARA 
NRO. -ÁNIMO DE “QUINCE (15) JURISDICCI LEGAL 1ÓN ESAL DEL PROTECCIÓN DEL AMBIENTE  TQUEEL — PARTICIPAR EN LA 
- LUCRO DÍAS HÁBILES ÓN (AÑO-MES- (MINIMO AMBIENTE Y QUE SUMEN MÍNIMO DOCE (12) POSTULANTE SEA "REUNIÓN 

PREVIO A LA DIA) TRES LOS. — MESES-NOMBRE DE LA "MIEMBRO DE LA 
ELECCIÓN) ANTELACIÓ AÑOS) RECURSOS , INSTITUCIÓN O ENTIDAD ESAL + HV + 

NNO NATURALES PÚBLICA O PRIVADA-OBJETO- EDUCACION + 
INFERIOR A RENOVABLES VALOR-PLAZO-LOCALIZACIÓN Y EXPERIENCIA + 

- s CUMPLIMIENTO) - 3 MESES. . LOGROS _ 
AMBIENTALES 

A. — CRO CONVENÍO ASOCIACIÓN 
012-20241 DEL 02 DE 
DICIEMBRE DE 2021: CUMPLE 

B. INSTITUCION DE 
INVESTIGACION DE 
RECURSOS — BIOLOGICOS 
ALEXANDER VON NO CUMPLE 

/ HUMBOLDT - CTO 21-21-0210- 
- 093CE: NO CUMPLE, NO LAS 

FUNDACIÓN 11:40 AM / 20 DE TIENE CUMPLIMIENTO A CERTFICACIONES 
3 JARDÍN ! CABALIDAD o HA DE LA ESAL, NO DEL 11 DE CUMBPLE 2024/07/05 MARZO DE CUMPLE NO PRESENTÓ 

BOTÁNICO JULIO DE 2024 1997 SATISFACCIÓN CUMPLE CON LOS 
C.  INSTITUCION DE REQUISITOS DE LA 

INVESTIGACION DE REOSLUCIÓN 0862 
RECURSOS — BIOLOGICOS DEL 31 DE AGOSTO 
ALEXANDER VON DE 2023 
HUMBOLOT - CTO 22-21-491- 
283PS: NO CUMPLE, NO 
TIENE CUMPLIMIENTO A 
CABALIDAD o HA 
SATISFACCIÓN DENTRO DE 
LA CERTIFICACIÓN 
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INFORME DE VERIFICACIÓN DE DOCUMENTACION PARA ENTIDADES SIN ANIMÓ DÉ LUCRO ANTE 

EL CONSEJO DIRECTIVO 

POSTULACIÓN DE 

EXISTENCIA PRINCIPAL AMBIENTE (DURANTE LOS GANO QUÉ 1O ” 
ENTREGA DE REPRESENT FECHA EN ÚLTIMOS 3 AÑOS , MÍNIMO 3 C OSTURES 
DOCUMENTOS CONSTITUC —| PROTECCIÓN PROYECTOS O ACTIVIADES EN - e ENTIDAD SIN ACIÓN N CERTIFICADO DE CUMPLE PARA QUINCE (15) JURISDICCI IÓN ESAL DEL PROTECCIÓN DEL AMBIENTE C 

NRO. ÁNIMO DE DÍAS HÁBILES ÓN — LEGAL (MINIMO AMBIENTE Y QUE SUMEN MÍNIMO DOCE (12) QUE EL PARTICIPAR EN LA “ LUCRO . (AÑO-MES- : . POSTULANTE SEA REUNIÓN PREVIO ALA DI TRES LOS MESES-NOMBRE DE LA MIEMBRO DE CA 
ELECCIÓN) ANTELÁCIÓ AÑOS) RECURSOS _ INSTITUCIÓN O ENTIDAD ÉSAL + HV + 

d NATURALES PÚBLICA O PRIVADA-OBJETO- EDUEACIÓN + 
RENOVABLES | VALOR-PLAZO-LOCALIZACIÓN Y INFERIOR A - CUMPLIMIENTO) EXPERIENCIA + 

3 MESES. LOGROS 
AMBIENTALES 

TIENE POSTULANTE: 

A. MUNICIPIO DE ARMENIA - |CARLOS — EFREN 
DEPARTAMENTO GRANADA MADRID — 
ADMINISTRATIVO DE | CC.7.559.087 
PLANEACIÓN — MUNICIPAL 
CONVENIO DE ASOCIACIÓN — |1. ACTA DE . 

ASOCIACIÓN No. 20210034 DE 2021: POSTULACIÓN: CUMPLE: 
02:35 PM CUMPLE CUMPLE. 

4 AMBIENTALISTA DEL 11 DE 7 CUMPLE 2024/07/10 Mág€ºlº CUMPLE B. DEPARTAMENTO 1. EQRLQ REE%T¡SZ 
FRAILEJONES —| JULIO DE 2024 ADMINISTRATIVO DE |2 CIERTIFICADO DE |, CN A 

PLANEACIÓN — MUNICIPAL SER MIEMBRO DE |* CONUANTE 
CONVENIO DE ASOCIACIÓN LA ESAL: CUMPLE. 
No. 2023001 DE 2023: 

C. EMPRESA BUSOCAR OIL Y -|3. HOJA VIDA CON 
GAS S.AS. - CTO SIN SOPORTES — DE 
NUMERO :CUMPLE ESTUDIOS Y 

EXPRIENCIA — Y 
LOGROS: CUMPLE 

A. DEPARTAMENTO 
CORPORACIÓN ADMINIST%ATIVO DE 

02:38 PM PLANEACIÓN — MUNICIPAL 
5 FUTURO — DEL 1DE CUMPLE 2024/0740 Eggf;ooºg1 CUMPLE CONVENIO DE ASOCIACIÓN NO PRESENTÓ PUE£E£3&¿:Í A 

SOSTENIBLE / JULIO DE 2024 Á No. 202202 DE 2022: CUMPLE. 
B. ESTACIÓN DE SERVICIO LA 

PAZ — FILANDIA: CUMPLE 
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INFORME DE VERIFICACIÓN DE DOCUMENTACION PARA ENTIDADES SIN ANIMO DE LUCRO ANTE 

EL CONSEJO DIRECTIVO 

POSTULACIÓN DE 
CERJ 'g:?º“º PROYECTOS wg ACTIVIDADES REPRESENTANTE 

OBJETO EN PROTECCIÓN DEL MEDIO A 
M EX'ST$NC'A 7 PRINCIPAL AMBIENTE (DURANTE LOS' %%2:35'¿3?&__” 

ENTREGA DE REPRESENT — FECHA ENO ÚLTIMOS 3 AÑOS , MÍNIMO 3 OSTUTER 
ENTIDAO $ DOCUMENTOS, | 7 RE CONSTITUC — | PROTECCIÓN PROYECTOS O ACTIVIADES EN - | — ENTIDAO SIN ACIÓN CIÓN CERTIFICADO DE CUMPLE PARA NRO; Á QUINCE (15) JURISDICCI IÓN ESAL DEL . PROTECCIÓN DEL AMBIENTE IRO: ÁNIMO DE PE LEGAL: QUE EL PARTICIPAR EN LA: uEO DÍAS HÁBILES ÓN (AÑO-MES: (MINIMO AMBIENTE Y, QUE SUMEN MÍNIMO DOCE (12) POSTULANTE SEA REUNIÓN 

b d PREVIO ALA DIAJ - TRES — LOS MESES-NOMBRE DE LA MIEMBRO DE LA' 
ELECCIÓN) ANTELACIÓ AÑOS) RECURSOS. INSTITUCIÓN O ENTIDAD RO 

H NATURALES PÚBLICA O PRIVADA-OBJETO-: EDUCACIÓN 
RENOVABLES | VALOR-PLAZO-LOCALIZACIÓN Y INFERIOR A ENOVABLES CUMPLIMENTO EXPERIENCIA +. 

3 MESES. ) LOGROS 
AMBIENTALES 

C- INVERSIONES JIMENEZ 
OROZCO S.ASS.: 

TIENE POSTULANTE: 
ROSA MARIA NO CUMPLE 

ggºfoº;?¡ggasg AÑO - | EL OBJETO SOCIAL 
- 10.870. PRINCIPAL NO 

A. ERÁ S.AS, - CONVENIO DE ACTA DE CUMPLE 
COLABORACION No. 2023- | EOnTULACIÓN: 

/ 002 DE MARZO 14 DE 2023: COTE : LOS CERTIFICADOS 
/ NO SE HA TERMINADO El - DE EXPERIENCIA 

ASOCIACIÓN DE 02:40 PM 30 DE CONVENIO, NO TIENE VALOR, DE LA ESAL 
6 RECUPERADORESÍ pDEL11DE * | CUMPLE 2024/14/07 MAYO DE NO CUMPLE NO TIENE CUMPLIMIENTO. . CIERTIFICADO DE APORTADOS NO B. ALEXANDER VON CUMPLE 

DE SALENTO ESP JULIO DE 2024 2018 SER MIEMBRO DE HUMBOLDT - LA SER MEMERO 0E | REQUISITOS DE LA 
CERTIFICACIÓN NO ES PARA : -| RESOLUCIÓN 0862 
LA ESAL, ES DIRECTAMENTE DEL 31 DE AGOSTO 
PARA LA REPRESENTANTE [ MHOYA VIDA CON | pE2023, TAMPOCO SOPORTES — DE LEGAL. ESTUDIOS É CONLOS 

SOPORTES DE EXPRIENCIA — Y _ EXPERIENCIA EN LA 
LOGROS: NO | HOJADE VIDA DE 
CUMPLE, NO | LAPOSTULANTE ANEXAN 
EXPERIENCIA 
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INFORME DE VERIFICACIÓN DE DOCUMENTACIÓN PARA ENTIDADES SIN ANIMO DE LUCRO ANTE 
EL CONSEJO DIRECTIVO 

POSTULACIÓN DE 

EXISTENCIA PRINCIPAL AMBIENTE (DURANTE LOS ANO QUETO" 
ENTREGA DE REPRESENT FECHA EN ÚLTIMOS 3 AÑOS , MÍNIMO 3 P POSTULE. 
DOCUMENTOS CONSTITUC —| PROTECCIÓN PROYECTOS O ACTIVIADES EN ENTIDAD SIN ACIÓN CERTIFICADO DE CUMPLE PARA - QUINCE (15) JURISDICCI IÓN ESAL DEL PROTECCIÓN DEL AMBIENTE 

NRO. ÁNIMO DE DÍAS HÁBILES ÓN LEGAL (MINIMO AMBIENTE Y QUE SUMEN MÍNIMO DOCE (12) QUE EL PARTICIPAR EN LA LUCRO (AÑO-MES- - POSTULANTE SEA REUNTÓN PREVIO A LA DIA) TRES LOS MESES-NOMBRE DE LA MIEMBRO DE CA 
ELECCIÓN) ANTELACIÓ AÑOS) RECURSOS _ INSTITUCIÓN O ENTIDAD ESAL + HV + 

h NATURALES PÚBLICA O PRIVADA-OBJETO- EO IEACIÓN + 
INFRORA RENOVABLES | VALOR-PLAZO-LOCALIZACIÓN Y SN 

CUMPLIMIENTO) 3 MESES. ! LOGROS 
AMBIENTALES 

A DEPARTAMENTO 
ADMINISTRATIVO DE 
PLANEACIÓN MUNICIPAL 
CONVENIO DE ASOCIACIÓN 
No. 20210042 DE 2021: 

02:45 PM 12 DE CUMPLE 
7 %%Í$ºá£8'€¿' DEL 11 DE CUMPLE 2024/07/10 MAYO DE CUMPLE B. CRO CONVENIO — DE NO PRESENTÓ PU$EQ&%'& A 

JULIO DE 2024 2009 ASOCIACIÓN No. 013-2021: 
C. DEPARTAMENTO 

ADMINISTRATIVO DE 
PLANEACIÓN MUNICIPAL 
CONVENIO DE ASOCIACIÓN 
No. 2022001 DE 2022: CUMPLE 

A CURTIEMBRES SIERRA 
PEREZ Y CIA SOCIEDAD EN 

ASOCIACIÓN DE 02:45 PM COMANDITA: CUMPLE 
8 CURTIDORESDE | DEL11DE CUMPLE 2024007710| 21 PE ABRIL CUMPLE B. CURTIEMBRES AMMI SAS: NO PRESENTÓ TA 

LA MARÍA JULIO DE 2024 CUMPLE. 
C. CURTIEMBRES CABA SAS: 

CUMPLE. 
ó A. RESERVA NATURAL EL | TIENE POSTULANTE: NO CUMPLE 

FUNDACIÓN EUSEQUIO: NO CUMPLE 05:13 PM 13DE ' LOS CERTIFICADOS 
9 A OSQUECOR | DEL11DE CUMPLE 2024/06/17 — | ENERODE CUMPLE ACUERDO A TA RESOLUCIÓN —| SUAREZ Y iGe | DE EXPERIENCIA 

JULIO DE 2024 1997 - ' DE LA ESAL NIEBLA No. 0862 DE 31 DE AGOSTO | 7.534.491 APORTADOS NO 
DE 2023 CUMPLE 
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INFORME DE VERIFICACIÓN DE DOCUMENTACIÓN PARA ENTIDADES SIN ANIMO DE LUCRO ANTE 

EL CONSEJO DIRECTIVO 

POSTULACIÓN DE 

CERT 'ggº“º PROYECTOS Ylg ACTIVIDADES REPRESENTANTE 
OBJETO EN PROTECCIÓN DEL MEDIO 

EXIST$NCIA PRINCIPAL: AMBIENTE (DURANTE LOS %%'2235'¿G?&” 
ENTREGA DE REPRESENT FECHA EN ÚLTIMOS 3 AÑOS , MÍNIMO 3 POSTULE + 

ENTIDAD SÍN DOCUMENTOS ACIÓN CONSTITUC PROTECCIÓN PROYECTOS O ACTIVIADES EN CERTIFICADO DE CUMPLE PARA 
; QUINCE (15) JURISDICCI IÓN ESAL DEL PROTECCIÓN DEL AMBIENTE NRO. ÁNIMO DE - - LEGAL - QUE EL PARTICIPAR EN LA 
LUCRO DÍAS HÁBILES ÓN AÑO.MES (MINIMO AMBIENTE Y QUE SUMEN MÍNIMO DOCE (12) POSTULANTE SEA REUNIÓN 

PREVIO ALA f DIA) — TRES LOS MESES-NOMBRE DE LA MENBRO DE Ta 
ELECCIÓN) ANTELACIÓ AÑOS) RECURSOS _ INSTITUCIÓN O ENTIDAD ESAL + HV + 

N NO NATURALES PÚBLICA O PRIVADA-OBJETO- EDUCACION + 
RENOVABLES VALOR-PLAZO-LOCALIZACIÓN Y 

INFERIOR A CUMPLIMIENTO) EXPERIENCIA + 
3 MESES, LOGROS 

AMBIENTALES 
EMPRESAS PRODUCTOS ACTA DE REQUISITOS DE LA 
LISTOS: NO CUMPLE, FALTA POSTULACIÓN: RESOLUCIÓN 0862 
INFORMACIÓN DE ACUERDO CUMPLE. DEL 31 DE AGOSTO 
A LA RESOLUCIÓN No. 0862 DE 2023 
DE 31 DE AGOSTO DE 2023 , CIERTIFICADO DE 
CRQ - CONVENIO DE SER MIEMBRO DE 
ASOCIACIÓN No. 007-2021: LA ESAL: CUMPLE, 
CUMPLE 

. HOJA VIDA CON' 
SOPORTES DE 
ESTUDIOS Y 
EXPRIENCIA Y 
LOGROS: CUMPLE 

03:42 PM NO CUMPLE 

del 11 de jutio de ARQUITE_CTO JAIRO CUERVO LOS CERTIFICADOS 

2024 BEDOYA: NO CUMPLE, EL DE EXPERIENCIA 
OBJETO NO ES DE EJECUTAR FUNDACIÓN , DE LA ESAL 

EQUIPO SCOUT NOTA: Se 23 DE SINO DE CONSULTOR. APORTADOS NO 
10 consigna la CUMPLE 2024/07/10 MAYO DE CUMPLE GRUPO III INTERNACIONAL NO PRESENTÓ DE EMERGENCIA CUMPLE 

RECIÓN QUINDÍO fecha que 2017 S.A.S.: NO CUMPLE, EL REQUISITOS DE LA 

aparece de OBJETO NO ES DE EJECUTAR RESOLUCIÓN 0862 
recibido en la SINO DE CONSULTOR DEL 31 DE AGOSTO 
hoja de los NO ANEXA UNA TERCERA. DE 2023. SOLO 
documentos. ANEXA 2 
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Protegicndo el fnaro n 
INFORME DE VERIFICACIÓN DE DOCUMENTACIÓN PARA ENTIDADES SIN ANIMO DE LUCRO ANTE 

EL CONSEJO DIRECTIVO 

7 CQ! - 
CE="I=25 M 

POSTULACIÓN DE 

CERJ 'E:_fAº PROYECTOS wg ACTIVIDADES REPRESENTANTE 
OBJETO EN PROTECCIÓN DEL MEDIO 

EX'ST$"C'A PRINCIPAL AMBIENTE (DURANTE LOS %%'2235%f€&" 
ENTREGA DE REPRESENT FECHA EN ÚLTIMOS 3 AÑOS , MÍNIMO 3 POSTULE + 
DOCUMENTOS CONSTITUC PROTECCIÓN PROYECTOS O ACTIVIADES EN 

ENTIDAD SIN ACIÓN CERTIFICADO DE CUMPLE PARA QUINCE (15) JURISDICCI IÓN ESAL DEL PROTECCIÓN DEL AMBIENTE 
NRO. ÁNIMO DE LEGAL - QUE EL PARTICIPAR EN LA - LUCRO DÍAS HÁBILES ÓN (AÑO-MES- (MINIMO AMBIENTE Y QUE SUMEN MÍNIMO DOCE (12) POSTULANTE SEA REUNIÓN 

PREVIO A LA DIAJ TRES LOS MESES-NOMBRE DE LA MIEMBRO DE LA 
ELECCIÓN) ANTELACIÓ AÑOS) RECURSOS . INSTITUCIÓN O ENTIDAD ESAL + HV + 

NNO NATURALES PÚBLICA O PRIVADA-OBJETO- EDUCACION + 
RENOVABLES VALOR-PLAZO-LOCALIZACIÓN Y 

INFERIOR A CUMPLIMIENTO) EXPERIENCIA + 
3 MESES. LOGROS 

AMBIENTALES 
A. FUNDACIÓN CRECIENDO 

UNIDOS EN EL CAMPO Y LA 
CIUDAD: NO — CUMPLE, , 
INCURRE EN EL PARAGRAFO -| TIENE POSTULANTE: 
PRIMERO DEL ARTICULO 6 DE 
LA RESOLUCIÓN No. 0862 DEL — | D'EGO FELIPE 

URREA VANEGAS - 
31 DE AGOSTO DE 2023 CC. 9.774.105 NO CUMPLE B. FUNDACION CRECIENDO + 

UNIDOS EN EL CAMPO Y LA — 44 acTA DE | LOS CERTIFICADOS CIUDAD: NO — CUMPLE, 
POSTULACIÓN: DE EXPERIENCIA , INCURRE EN EL PARAGRAFO 

FUNDACIÓN 04:10 PM 19 DE PRIMERO DEL ARTICULO 6 DE CUMPLE. DE LA ESAL 
11 PANORAMA DEL 11 DE CUMPLE 2024/07/10 ENERO CUMPLE LA RESOLUCIÓN No. 0862 DEL APORTADOS NO 

AMBIENTAL JULIO DE 2024 1998 31 DE AGOSTO DE 2023 . CIERTIFICADO DE CUMPLE 
C. ASOCIACIÓN DE SER MIEMBRO DE REQUISITOS DE LA 

- LA ESAL: CUMPLE. RESOLUCIÓN 0862 
PROSUMIDORES 

DEL 31 DE AGOSTO 
AGROECOLÓGICOS - HOJA VIDA CON DE 2023. 
AGROSOLIDARIA SOPORTES DE 
SECCIONAL SALENTO 

, ESTUDIOS Y QUINDÍO: NO — CUMPLE, EXPRIENCIA Y 
INCURRE EN EL PARAGRAFO LOGROS: CUMPLE 
PRIMERO DEL ARTICULO 6 DE : 
LA RESOLUCIÓN No. 0862 DEL 
31 DE AGOSTO DE 2023 
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Protegiendo el futuzo , 

INFORME DE VERIFICACIÓN DE DOCUMENTACIÓN PARA ENTIDADES SIN ANIMO DE LUCRO ANTE 

EL CONSEJO DIRECTIVO 

POSTULACIÓN DE 
ºººg 'E:ECAD PROYECTOS Y¡g ACTIVIDADES REPRESENTANTE 

OBJETO EN PROTECCIÓN DEL MEDIO 
EXISTENCIA PRINCIPAL AMBIENTE (DURANTE LOS O eeO 

ENTREGA DE REPRESENT FECHA EN ÚLTIMOS 3 AÑOS , MÍNIMO 3 POSTULE + 
ENTIDAD SIN Dgg::lnggmos ÓN CONSTITUC | PROTECCIÓN PROYECTOS O ACTIVIADES EN CERVEICADO DE CUMPLE PARA 

(15) JURISDICCI 'ÓN ESAL DEL PROTECCIÓN DEL AMBIENTE ! NRO. ÁNIMO DE LEGAL y QUE EL PARTICIPAR EN LA RO LUCRO” DÍAS HÁBILES ÓN (AÑO.MES (MÍNIMO AMBIENTE Y QUE SUMEN MÍNIMO DOCE (12) POSTULANTE SEA REUNIÓN 
PREVIO A LA D TRES LOS MESES-NOMBRE DE LA BRO DE TA 
ELECCIÓN) ANTELACIÓ AÑOS) RECURSOS _ INSTITUCIÓN O ENTIDAD ESAL + HV + 

N o NATURALES PÚBLICA O PRIVADA-OBJETO- C CACIÓN + 
RENOVABLES | VALOR-PLAZO-LOCALIZACIÓN Y INFERIOR A *ENOVAE CUMPLIMIENTO r EXPERIENCIA + 

3 MESES. ) LOGROS 
AMBIENTALES 

FUNDACIÓN — PANORAMA 
AMBIENTAL: NO CUMPLE, 
INCURRE EN EL PARAGRAFO 
PRIMERO DEL ARTICULO 6 DE 
LA RESOLUCIÓN No. 0862 DEL NO CUMPLE 
31 DE AGOSTO DE 2023 LOS CERTIFICADOS 
FUNDACION — PANORAMA De EXPERIÉNCIA 

CORPORACIÓN _ AMBIENTAL: NO CUMPLE, 
CULTURA VERDE -- 04:12 P 05 DE INCURRE EN EL PARAGRAFO DE LA ESAL 12 DEL 11 DE CUMPLE 2024/08/27 JUNIO DE CUMPLE NO PRESENTÓ APORTADOS NO GREEN CULTURE JULIO DE 2024 2018 PRIMERO DEL ARTICULO 6 DE CUMPLE 
CORPORATION LA RESOLUCIÓN No. 0862 DEL REQUISITOS DE LA 31 DE AGOSTO DE 2023. RESOLUCIÓN 0862 FUNDACION " PANORAMA o ea MmSTO 

AMBIENTAL: NO CUMPLE, oo 
INCURRE EN EL PARAGRAFO : 
PRIMERO DEL ARTICULO 6 DE 
LA RESOLUCIÓN No. 0962 DEL 
31 DE AGOSTO DE 2023 
ASMUCOR DE CORDOBA, ÑO CUMPLE 
QUINDIO: — NO — CUMPLE, 
INCURRE EN EL PARAGRAFO EL OBJETO SOCIAL 

AS%%ÍE£; DE 04:14 PM 08 DE PRIMERO DEL ARTICULO 6 DE _ PRINCIPAL NO 
13 CAFETERAS DE DEL 11 DE CUMPLE 2024/07/11 NOVIEMBR NO CUMPLE LA RESOLUCIÓN No. 0862 DEL NO PRESENTÓ CUMPLE 

ASMUCOR DE CORDOBA, LOS CERTIFICADOS 
QUINDIO: — NO — CUMPLE, DE EXPERIENCIA 
INCURRE EN EL PARAGRAFO DE LA ESAL 
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INFORME DE VERIFICACIÓN DE DOCUMENTACIÓN PARA ENTIDADES SIN ANIMO DE LUCRO ANTE 
EL CONSEJO DIRECTIVO 

POSTULACIÓN DE 

EXISTENCIA PRINCIPAL AMBIENTE (DURANTE LOS ANO QUE TO 
ENTREGA DE REPRESENT FECHA EN ÚLTIMOS 3 AÑOS , MÍNIMO 3  POSTULE 
DOCUMENTOS CONSTITUC — | PROTECCIÓN PROYECTOS O ACTIVIADES EN ENTIDAD SIN ACIÓN CERTIFICADO DE CUMPLE PARA y QUINCE (15) JURISDICCI  EGAL IÓN ESAL DEL PROTECCIÓN DEL AMBIENTE QUÉ EL. PARTICIPAR EN LA 

NRO. EIIJMC%3E DÍAS HÁBILES ÓN LAÑO-MES- (MINIMO AMBIENTE Y QUE SUMEN MÍNIMO DOCE (12) POSTULANTE SEA y REUNIÓN — 
PREVIO A LA E TRES LOS MESES-NOMBRE DE LA MIEMBRO DE T 
ELECCIÓN) ANTELACIÓ AÑOS) RECURSOS  INSTITUCIÓN O ENTIDAD ESAL + HV + 

hr NATURALES PÚBLICA O PRIVADA-OBJETO- EDUCACIÓN + 
RENOVABLES | VALOR-PLAZO-LOCALIZACIÓN Y INFERIOR A ! CUMPLIMIENTO) EXPERIENCIA + 

3 MESES. LOGROS 
— AMBIENTALES 

PRIMERO DEL ARTICULO 6 DE APORTADOS NO 
LA RESOLUCIÓN No. 0862 DEL CUMPLE 
31 DE X DE 2023 REQUISITOS DE LA 

C. ASMUCOR DE CORDOBA, RESOLUCIÓN 0862 
QUINDIO: NO — CUMPLE, DEL 31 DE AGOSTO 
INCURRE EN EL PARAGRAFO DE 2023. 
PRIMERO DEL ARTICULO 6 DE 
LA RESOLUCIÓN No. 0862 DEL 
31 DE X DE 2023 

A. ALUSAJO — JOYAS — Y 
ACCESORIOS: CUMPLE 

¡ 8. FUNDACION RED AMBIENTE: NO CUMPLE 
/ NO CUMPLE, INCURRE EN EL 

/ PARAGRAFO PRIMERO DEL LOS CERTIFICADOS 
ARTICULO 6 DE LA DE EXPERIENCIA 

0%%%%í£8'3355 04:15 PM OCTUBRE RESOLUCIÓN No, 0862 DEL 31 DE LA ESAL 
14 C ENTALESDE | DEL110E CUMPLE 2024/07/2011 EO CUMPLE DE AGOSTO DE 2023. NO PRESENTÓ APORTADOS NO 

C MeTERO | JULIODE 2024 C. FUNDACION RED AMBIENTE: CUMPLE 
NO CUMPLE, INCURRE EN EL REQUISITOS DE LA 
PARAGRAFO PRIMERO DEL RESOLUCIÓN 0862 
ARTICULO 6 DE LA DEL 31 DE AGOSTO 
RESOLUCIÓN No. 0862 DEL 31 DE 2023. 
DE AGOSTO DE 2023 
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_Protegizado el fazzo , 

INFORME DE VERIFICACIÓN DE DOCUMENTACION PARA ENTIDADES SIN ANIMO DE LUCRO ANTE 

EL CONSEJO DIRECTIVO 

POSTULACIÓN DE 

CERTIFICAD PROYECTOS Y/O ACTIVIDADES REPRESENTANTE O DE — OBJETO EN PROTECCIÓN DEL MEDIO - 
_ EXISTENCIA PRINCIPAL "AMBIENTE (DURANTE LOS oO QUE TO 

ENTREGA DE REPRESENT FECHA EN ÚLTIMOS 3 AÑOS , MÍNIMO 3 POSTULE + 
- DOCUMENTOS - | CONSTITUC PROTECCIÓN PROYECTOS O ACTIVIADES EN ' - ENTIDAD SIN — - ACIÓN CERTIFICADO DE CUMPLE PARA NRO. ÁNIMO DE QUINCE (15) JURISDICCI LEGAL IÓN ESAL DEL PROTECCIÓN DEL AMBIENTE QUEEL * PARTICIPAR EN LA 

- LUCRO DÍAS HÁBILES ÓN (AÑO-MES- (MÍNIMO AMBIENTE Y QUE SUMEN MÍNIMO DOCE (12) POSTULANTE SEA REUNIÓN 
PREVIO ALA "DIAJ TRES Los — MESES-NOMBRE DE LA MIEMBRO DE LA' - 
ELECCIÓN) ANTELACIÓ AÑOS) RECURSOS _ INSTITUCIÓN O ENTIDAD ESAL + HV + 

N NO NATURALES PÚBLICA O PRIVADA-OBJETO- EDUCACION + 
INFERIOR A RENOVABLES VALOR-PLAZO-LOCALIZACIÓN Y EXPERIENCIA + 

- CUMPLIMIENTO) ' 3 MESES, LOGROS 
AMBIENTALES 

FUNDACIÓN PFAÑORAMA 
AMBIENTAL: NO CUMPLE, 
INCURRE EN EL PARAGRAFO 
PRIMERO DEL ARTICULO 6 DE 
LA RESOLUCIÓN No. 0862 DEL NO CUMPLE 

/ 31 DE AGOSTO DE 2023 
FUNDACION PANORAMA —| LOS CERTIFICADOS 
AMBIENTAL: NO CUMPLE, DE EXPERIENCIA 

ASOCIACIÓN RED 0:160M / 24 DE INCURRE EN EL PARAGRAFO DE LA ESAL 
15 AMBIENTE DEL 11 DE CUMPLE 2024/06105 MAYO DE CUMPLE PRIMERO DEL ARTICULO 6 DE NO PRESENTÓ APORTADOS NO 

JULIO DE 2024 2011 LA RESOLUCIÓN No. 0862 DEL CUMPLE 
31 DE AGOSTO DE 2023 REQUISITOS DE LA 
FUNDACIÓN PANORAMA RESOLUCIÓN 0862 
AMBIENTAL: NO CUMPLE, DEL 31 DE AGOSTO 
INCURRE EN EL PARAGRAFO DE 2023. 
PRIMERO DEL ARTICULO 6 DE 
LA RESOLUCIÓN No. 0852 DEL 
31 DE AGOSTO DE 2023 

v 
FUNDACIÓN LA PROMOCION NO CUMPLE 

FUNDACL'E N PARA Y / SOCIAL, ECONOMICA Y EL 06 CERTIFICADOS 
. _ DESARROLLO AMBIENTAL LOS l 

16 'ggi%ggºggg£' [3£L1 1B.IPS"E / cuM JUNIO 15 SOSTENIBLE: NO CUMPLE, DE EXPERIENCIA 
PLE 2024/07/10 DE 2010 CUMPLE INCURRE EN EL PARAGRAFO NO PRESENTÓ DE LA ESAL DE ESPECIES JULIO DE 2024 NATIVAS PRIMERO DEL ARTICULO 6 APORTADOS NO 

NEOTROPICALES DE LA RESOLUCIÓN No. 0862 CUMPLE 
DEL 31 DE AGOSTO DE 2023 REQUISITOS DE LA 
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INFORME DE VERIFICACIÓN DE DOCUMENTACIÓN PARA ENTIDADES SIN ANIMO DE LUCRO ANTE 

_. .EL CONSEJO DIRECTIVO 

NRO. 
ENTIDAD SIN 
ÁNIMO DE 
LUCRO 

ENTREGA DE 
DOCUMENTOS 
QUINCE (15) 
DÍAS HÁBILES 
PREVIO A LA 
ELECCIÓN) 

JURISDICCI 
ÓN 

CERTIFICAD 
ODE 

EXISTENCIA 
Y 

REPRESENT 
ACIÓN 
LEGAL 

(AÑO-MES- 
DIA) 

ANTELACIÓ 
NNO 

INFERIOR A 
3 MESES. 

FECHA 
CONSTITUC 
'ÓN ESAL 

OBJETO 
PRINCIPAL 

EN 
PROTECCIÓN 

DEL 
AMBIENTE Y 

LOS 
RECURSOS 
NATURALES 
RENOVABLES 

PROYECTOS Y/O ACTIVIDADES 
EN PROTECCIÓN DEL MEDIO 
AMBIENTE (DURANTE LOS 
ÚLTIMOS 3 AÑOS , MÍNIMO 3 

PROYECTOS O ACTIVIADES EN 
PROTECCIÓN DEL AMBIENTE 
QUE SUMEN MÍNIMO DOCE (12) 

MESES-NOMBRE DE LA 
_ INSTITUCIÓN O ENTIDAD 

PÚBLICA O PRIVADA-OBJETO- 
VALOR-PLAZO-LOCALIZACIÓN Y 

CUMPLIMIENTO) 

POSTULACIÓN DE 
REPRESENTANTE 

(COPIA DEL ACTA U 
ORGANO QUE LO 

POSTULE + 
CERTIFICADO DE 

QUE EL 
POSTULANTE SEA 
MIEMBRO DE LA 
ESAL + HV + 
EDUCACION + 
EXPERIENCIA + 

LOGROS 
AMBIENTALES 

CUMPLE PARA 
PARTICIPAR EN LA 

REUNIÓN 

CONTINENTALES 
Y OCEÁNICAS 

B. FUNDACION LA PROMOCION 
SOCIAL, ECONOMICA Y EL 
DESARROLLO AMBIENTAL 
SOSTENIBLE: NO CUMPLE, 
INCURRE EN EL PARAGRAFO 
PRIMERO DEL ARTICULO 6 
DE LA RESOLUCIÓN No, 0862 
DEL 31 DE AGOSTO DE 2023 

C. FUNDACION CREGIENDO 
UNIDOS EN EL CAMPO.Y LA 
CIUDAD - CUENCA -: NO 
CUMPLE, INCURRE EN EL 
PARAGRAFO PRIMERO DEL 
ARTICULO 6 DE LA 
RESOLUCIÓN No. 0862 DEL 31 
DE AGOSTO DE 2023 

RESOLUCIÓN 0862 
DEL 31 DE AGOSTO 

DE 2023. 

17 

ASOCIACIÓN RED / 
DE - 

COMUNICACIONES 
COMUNITARIA DE 

CALARCÁ 

/ / 
04:19 PM 
DEL 11 DE 

JULIC DE 2024 
CUMPLE 2024/07/10 

10DE 
DICIEMBRE 
DE 1999 

CUMPLE 

A. ASOCIACIÓN RED 
AMBIENTE: NO CUMPLE, 
INCURRE EN EL PARAGRAFO 
PRIMERO DEL ARTICULO 6 
DE LA RESOLUCIÓN No. 0862 
DEL 31 DE AGOSTO DE 2023. 

B. ASOCIACIÓN RED 
AMBIENTE: NO CUMPLE, 
INCURRE EN EL PARAGRAFO 
PRIMERO DEL ARTICULO 6 

NO PRESENTÓ 

NO CUMPLE 

LOS CERTIFICADOS 
DE EXPERIENCIA 

DE LA ESAL 
APORTADOS NO 

CUMPLE 
REQUISITOS DE LA 
RESOLUCIÓN 0862 
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INFORME DE VERIFICACIÓN DE DOCUMENTACIÓN PARA ENTIDADES SIN ANIMO DE LUCRO ANTE 

EL CONSEJO DIRECTIVO 

NRO. 
ENTIDAD SIN 
ÁNIMO DE 
LUCRO 

ENTREGA DE 
DOCUMENTOS 
_ QUINCE (15) 
DÍAS HÁBILES 
PREVIO A LA 
ELECCIÓN) 

JURISDICEI 
ÓN 

CERTIFICAD 
— ODE 

EXISTENCIA 
Y 

REPRESENT 
ACIÓN 
LEGAL 

(AÑO-MES- 
DIA) 

ANTELACIÓ 
NNO 

INFERIOR A 
3 MESES. 

FECHA 
CONSTITUC 
IÓN ESAL 
(MÍNIMO 
TRES 
AÑOS) 

OBJETO 
PRINCIPAL 

EN 
PROTECCIÓN 

DEL * 
AMBIENTE Y 

LOS 
RECURSOS 
NATURALES 
RENOVABLES 

PROYECTOS Y/O ACTIVIDADES 
EN PROTECCIÓN DEL MEDIO 
AMBIENTE (DURANTE LOS 
ÚLTIMOS 3 AÑOS , MÍNIMO 3 
PROYECTOS O ACTIVIADES EN 
PROTECCIÓN DEL AMBIENTE 
QUE SUMEN MÍNIMO DOCE (12) 

MESES-NOMBRE DE LA 
INSTITUCIÓN O ENTIDAD 

PÚBLICA O PRIVADA-OBJETO- 
VALOR-PLAZO-LOCALIZACIÓN Y 

CUMPLIMIENTO) - 

POSTULACIÓN DE 
REPRESENTANTE 

(COPIA DEL ACTA U 
ORGANO QUE LO 

POSTULE + 
CERTIFICADO DE 

— QUEEL 
POSTULANTE SEA 
MIEMBRO DE LA 
ESAL + HV + 
EDUCACION + 
EXPERIENCIA + 

LOGROS 
AMBIENTALES 

CUMPLE PARA 
PARTICIPAR EN LA 

REUNIÓN 

DE LA RESOLUCIÓN No. 0862 
DEL 31 DE AGOSTO DE 2023 

C. ASOCIACIÓN RED 
AMBIENTE: NO CUMPLE, 
INCURRE EN EL PARAGRAFO 
PRIMERO DEL ARTICULO 6 
DE LA RESOLUCIÓN No, 0862 
DEL 31 DE AGOSTO DE 2023 

DEL 31 DE AGOSTO 
DE 2023. 

18 
ASMUCOR DE 
CÓRDOBA 

A 
04:20 PM 
DEL 11 DE 

JULIO DE 2024 

/ 
/ 

CUMPLE 2024/07/10 
11 DE 

DICIEMBRE 
DE 2019 

CUMPLE 

A. — ASOCIACIÓN DE 
ORGANIZACIONES 
AMBIENTALES DEL EJE 
CAFETERO: NO CUMPLE, 
INCURRE EN EL PARAGRAFO 
PRIMERO DEL ARTICULO 6 
DE LA RESOLUCIÓN No. 0862 
DEL 31 DE AGOSTO DE 2023. 

B8. ASOCIACIÓN DE 
ORGANIZACIONES 
AMBIENTALES DEL EJE 
CAFETERO: NO CUMPLE, 
INCURRE EN EL PARAGRAFO 
PRIMERO DEL ARTICULO 6 
DE LA RESOLUCIÓN No. 0862 
DEL 31 DE AGOSTO DE 2023. 

C. ASOCIACIÓN DE 
ORGANIZACIONES 
AMBIENTALES DEL EJE 

NO PRESENTÓ 

NO CUMPLE 

LOS CERTIFICADOS 
DE EXPERIENCIA 

DE LA ESAL 
APORTADOS NO 

CUMPLE 
REQUISITOS DE LA 
RESOLUCIÓN 0862 
DEL 31 DE AGOSTO 

DE 2023. 
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INFORME DE VERIFICACIÓN DE DOCUMENTACION PARA ENTIDADES SIN ANIMO DE LUCRO ANTE 

EL CONSEJO DIRECTIVO 

POSTULACIÓN DE 

ººRg 'g:f“º oBJETO PROYECTOS wg ACTIVIDADES REPRESENTANTE 
EN PROTECCIÓN DEL MEDIO 

EXISTENCIA PRINCIPAL AMBIENTE (DURANTE LOS RGANO QUE LO, 
ENTREGA DE REPRESENT FECHA EN _ÚLTIMOS 3 AÑOS , MÍNIMO 3 C OSTULESE 
DOCUMENTOS CONSTITUC —| PROTECCIÓN PROYECTOS O ACTIVIADES EN ENTIDAD SIN ACIÓN C CERTIFICADO DE CUMPLE PARA QUINCE (15) JURISDICCI IÓN ESAL DEL PROTECCIÓN DEL AMBIENTE NRO. ÁNIMO DE | LEGAL QUE EL PARTICIPAR EN LA LUCRO DÍAS HÁBILES ÓN (AÑO-MES- (MINIMO AMBIENTE Y QUE SUMEN MÍNIMO DOCE (12) POSTULANTE SEA REUNIÓN 
PREVIO A LA DI TRES LOS MESES-NOMBRE DE LA TE SES 
ELECCIÓN) ANTELACIÓ AÑOS) RECURSOS  INSTITUCIÓN O ENTIDAD ÉSAL < HY + 

E NATURALES PÚBLICA O PRIVADA-OBJETO- EDUEACIÓN 
RENOVABLES | VALOR-PLAZO-LOCALIZACIÓN Y INFERIOR A T UMPLIMENTO) EXPERIENCIA + 

3 MESES. LIMIE LOGROS 
AMBIENTALES 

CÁFETERO: NO “CUMPLE, 
INCURRE EN EL PARAGRAFO 
PRIMERO DEL ARTICULO 6 
DE LA RESOLUCIÓN No. 0862 
DEL 31 DE AGOSTO DE 2023, 
FUNDACION — GRECIENDO 
UNIDOS EN EL CAMPO.Y LA 
CIUDAD - CUENCA -: NO 
CUMPLE, INCURRE EN EL NO CUMPLE 
PARAGRAFO PRIMERO DEL SU OBJETO 
ARTÍCULO 6 DE LA PRNO NO 
RESOLUCIÓN No. 0862 DEL 31 TIENE RELACIÓN DE AGOSTO DE 2023 ASOCIACIÓN DE CONLO FUNDACION — CRECIENDO 

PROSUMIDORES SOLICITADO _ UNIDOS EN EL CAMPO.Y LA AGROECOLÓGIC 04:22 PM 30 DE CIUDAD - CUENCA - No 
19 S- DEL 11 DE CUMPLE 2024/07/10 MARZODEL | NOCUMPLE CUMPLE  INCURRE EN E NO PRESENTÓ LOS CERTIFICADOS 

AGROSOLIDARIA | JULIO DE 2024 2012 ' DE EXPERIENCIA PARAGRAFO PRIMERO DEL 
SECCIONAL ARTICULO 6 DE LA DE LA ESAL 

SALENTO QUINDÍO RESOLUCIÓN No, 0862 DEL 31 APCETADOS NO 
DE AGOSTO DE 2023 REQUISITOS DE LA FUNDACION * CRECIENDO RESOLUCIÓN 0862 UNIDOS EN EL CAMPO.Y LA ooo enOOO 
CIUDAD - CUENCA -: NO dE 2023 
CUMPLE, INCURRE EN EL 
PARAGRAFO PRIMERO DEL 
ARTICULO 6 DE LA 
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_Protegiendo el facuro , 

INFORME DE VERIFICACIÓN DE DOCUMENTACIÓN PARA ENTIDADES SIN ANIMO DE LUCRO ANTE 

EL CONSEJO DIRECTIVO 

POSTULACIÓN DE 

EXISTENCIA PRINCIPAL "AMBIENTE (DURANTE LOS E TO 
ENTREGA DE REPRESENT FECHA EN ÚLTIMOS 3 AÑOS , MÍNIMO 3 POSTULE + 

ENTIDAD SÍN DOCUMENTOS M CONSTITUC — | PROTECCIÓN PROYECTOS O ACTIVIADES EN CERTICADO DE CUMPLE PARA 
NRO ÁNIMO DE QUINCE (15) — | JURISDICCI LEGAL IÓN ESAL DEL PROTECCIÓN DEL AMBIENTE QUEEL PARTICIPAR EN LA 
RE UCRO DÍAS HÁBILES ÓN (AÑO.MES- (MÍNIMO AMBIENTE Y QUE SUMEN MÍNIMO DOCE (12) POSTO ENE SEA UN 

PREVIO ALA DIA) TRES LOS MESES-NOMBRE DE LA MENBRO DETA 
ELECCIÓN) ANTEÓ CIÓ AÑOS) RECURSOS _ INSTITUCIÓN O ENTIDAD Ea RE 

N NATURALES PÚBLICA O PRIVADA-OBJETO- EOUCACIÓN + 
INFERIOR A RENOVABLES | VALOR-PLAZO-LOCALIZACIÓN Y EXPERIENCIA + 

CUMPLIMIENTO) - 3 MESES. LOGROS 
AMBIENTALES 

RESOLUCIÓN No. 0862 DEL 31 
DE AGOSTO DE 2023 

- A FUNDACION — PAÑORAMÁ 
ñ AMBIENTAL -: NO CUMPLE, 

/ / INCURRE EN EL PARAGRAFO 
PRIMERO DEL ARTICULO 6 

oND DE LA RESOLUCIÓN No. 0862 NO CUMPLE 
ASOCIACIÓN DE DEL 31 DE AGOSTO DE 2023. 
SUSCRIPTORES / B. FUNDACIÓN — PANORAMA "%2 ENEO 
DEL ACUEDUCTO. , AMBIENTAL -: NO CUMPLE, 

RURAL 04:23 PM 17DE INCURRE EN EL PARAGRAFO DE LA ESAL 20 COMUNITARIO DE | — DEL11DE CUMPLE 2024/07/2024 MAYO DE CUMPLE O RO e NO PRESENTÓ APORTADOS NO 
JULIO DE 2024 2011 CUMPLE LA VEREDA DE LA RESOLUCIÓN No. 0862 REQUÍSITOS DE LA 

PALESTINA DE DEL 31 DE AGOSTO DE 2023. R SOLUCIÓN 0862 
SALENTO QUINDÍO C. FUNDACION PANORAMA DEL 31 DE AGOSTO 

AMBIENTAL -: NO CUMPLE, dE 2023 
INCURRE EN EL PARAGRAFO : 
PRIMERO DEL ARTICULO 6 

/ DE LA RESOLUCIÓN No. 0862 
, DEL 31 DE AGOSTO DE 2023. 
[ A. ASMUCOR: NO CUMPLE, NO CUMPLE 

ASOCIACIÓN * 04:24 PM 03 DE INCURRE EN EL PARAGRAFO 
21 RENACER DELRIO | — DEL11DE CUMPLE 2924/07/11 NOVIEMBR NO CUMPLE PRIMERO DEL ARTICULO 6 NO PRESENTÓ su OBJETO 

VERDE JULIO DE 2024 E DE 1999 DE LA RESOLUCIÓN No. 0962 PRINCIPAL NO 
DEL 31 DE AGOSTO DE 2023. TIENE RELACIÓN 
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Protegtendo el futazo 

INFORME DE VERIFICACIÓN DE DOCUMENTACIÓN PARA ENTIDADES SIN ANIMO DE LUCRO ANTE 
EL CONSEJO DIRECTIVO 

- FOSTULACIÓN DE 

EXISTENCIA PRINCIPAL “AMBIENTE (DURANTE LOS ANO QE TO 
ENTREGA DE REPRESENT FECHA EN ÚLTIMOS 3 AÑOS , MÍNIMO 3 STÉ 
DOCUMENTOS CONSTITUC —| PROTECCIÓN PROYECTOS O ACTIVIADES EN ENTIDAD SIN ACIÓN CERTIFICADO DE CUMPLE PARA ! QUINCE (15) JURISDICCI IÓN ESAL DEL PROTECCIÓN DEL AMBIENTE 

NRO. ÁNIMO DE DÍAS HÁBILES ÓN LEGAL (MÍNIMO AMBIENTE Y QUE SUMEN MÍNIMO DOCE (12) QUE EL PARTICIPAR EN LA LUCRO (AÑO-MES- POSTULANTE SEA REUNIÓN PREVIO ALA DIA) TRES LOS MESES-NOMBRE DE LA MEMBRO De YE 
ELECCIÓN) ANTEÓ GIÓ AÑOS) RECURSOS _ INSTITUCIÓN O ENTIDAD ei 

rT NATURALES PÚBLICA O PRIVADA-OBJETO-. E DUCACIÓN + 
RENOVABLES | VALOR-PLAZO-LOCALIZACIÓN Y INFERIOR A E CUMPLIMIENTOS EXPERIENCIA + 

3 MESES. LOGROS 
- AMBIENTALES 

B. ASMUCOR: NO — CUMPLE, CONLO 
INCURRE EN EL PARAGRAFO SOLICITADO 
PRIMERO DEL ARTICULO 6 
DE LA RESOLUCIÓN No. 0862 LOS CERTIFICADOS 
DEL 31 DE AGOSTO DE 2023. DE EXPERIENCIA 

C. ASMUCOR: NO CUMPLE, DE LA ESAL 
INCURRE EN EL PARAGRAFO APORTADOS NO 
PRIMERO DEL ARTICULO 6 CUMPLE 
DE LA RESOLUCIÓN No. 0862 REQUISITOS DE LA 
DEL 31 DE AGOSTO DE 2023. RESOLUCIÓN 0862 

DEL 31 DE AGOSTO 
DE 2023. 

TIENE POSTULANTE: NO CUMPLE 

JOSE MARTIN JURISDICCIÓN ES 
/ VASQUEZ ARENAS — EN BOGOTÁ 

A. EDEQ: CUMPLE CC. 89.004,274 
FEDERACIÓN A EL OBJETO SOCIAL 
NACIONAL DE 05:09 PM / NO 05 DE B. GOBERNACIÓN DEL . ACTA DE NO CUMPLE 

22 e eO DE DEL 11 DE CUMPLE 2024/06/17 MARZO DE NO CUMPLE QUINDÍO: CUMPLE POSTULACIÓN: 
PAN JULIO DE 2024 1997 CUMPLE. EL POSTULADO NO 

C. GOBERNACIÓN DEL CUMPLE CON SER 
QUINDÍO: CUMPLE . CIERTIFICADO DE | CLARO QUE SEA 

SER MIEMBRO DE MIEMBRO DE LA 
LA ESAL: NO | ENTIDADYENLA 
CUMPLE, DICE QUE | HOJA DE VIDAD NO 
PRESTA SUS | ANEXA SOPORTES. 
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Protegieudo el futina , 

INFORME DE VERIFICACIÓN DE DOCUMENTACIÓN PARA ENTIDADES SIN ANIMO DE LUCRO ANTE 

EL CONSEJO DIRECTIVO 

. POSTULACIÓN DE 

ND 
7 EXISTENCIA PRINCIPAL AMBIENTE (DURANTE LOS O QUELO” 

ENTREGA DE REPRESENT FECHA EN ÚLTIMOS 3 AÑOS , MÍNIMO 3 POSTULE + 
ENTIDAD SIN DOCUMENTOS ACIÓN CONSTITUC PROTECCIÓN PROYECTOS O ACTIVIADES EN CERTIFICADO DE CUMPLE PARA 

NRO ÁNIMO DE QUINCE (15) JURISOICCI LEGAL IÓN ESAL DEL PROTECCIÓN DEL AMBIENTE UE EL” PARTICIPAR EN LA 
— DÍAS HÁBILES ÓN - (MINIMO AMBIENTE Y QUE SUMEN MÍNIMO DOCE (12) q - LUCRO (AÑO-MES- , — POSTULANTE SEA REUNIÓN PREVIO A LA DIA) TRES Los MESES-NOMBRE DE LA MIEMBRO DE LA - - 

ELECCIÓN) ANTELACIÓ AÑOS) RECURSOS _ INSTITUCIÓN O ENTIDAD ESAL + HV + - 
NÑO NATURALES PÚBLICA O PRIVADA-OBJETO- EDUCACIÓN + 

INFERIOR A RENOVABSLES VALOR-PLAZO-LOCALIZACIÓN Y EXPERIENCIA + 
! CUMPLIMIENTO) 
3 MESES. LOGROS 

- AMBIENTALES 
SERVICIOS Y No 
ES CLARO QUE 
SEA MIEMBRO DE 
LA ENTIDAD. 

HOJA VIDA CON 
SOPORTES DE 
ESTUDIOS Y 
EXPRIENCIA Y 
LOGROS: NO 
TIENE SOPORTES. 

A. COFINCAFE: NO CUMPLE, 
CUMPLE INCURRE EN EL PARAGRAFO 

(SI BIEN EL PRIMERO DEL ARTICULO 6 NO CUMPLE 
CERTIFICADO DE LA RESOLUCIÓN No. 0862 

DE DEL 31 DE AGOSTO DE 2023. 108 CERTIFICADOS 
COPORACIÓN RED f y EXISTENCIA TAMPOCO TIENE EL TIEMPO DE EXPERIENCIA 

JÓVENES 05:41 PM ESTÁ DURANTE EL CUAL S£ | NoHAYCARTADE DE LA ESAL FEBRERO REALIZARON LAS APORTADOS NO 23 PROFESIONALES DEL 11 DE CUMPLE 2024/07/04 27 0E 2017 INCOMPLETO, ACTIVIADES POSTULACIÓN, NI CUMPLE 
POR EL AMBIENTE | JULIO DE 2024 SE REVISÓ B. FUNDACIÓN SIMÓN PEDRO: SPORTES REQUISITOS DE LA 
"MENTE MAESTRA" CONEL " " CÓDIGO DE NO CUMPLE, INCURRE EN EL RESOLUCIÓN 0862 

VERIFICACIÓ PARAGRAFO PRIMERO DEL DEL 31 DE AGOSTO 

N ENLA ARTICUO 6 DE LA DE 2023. 
CÁMARA DE RESOLUCIÓN No. 0862 DEL 31 
COMERCIO) DE AGOSTO DE 2023. NO 

TIENE FECHA DE 
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“INFORME DE VERIFICACI 

— — 

Prategicndo el fatezs , - 
ÓN DE DOCUMENTACIÓON PARA ENTIDADES SIN ANIMO DE LUCRO ANTE 

EL CONSEJO DIRECTIVO 

NRO. 
ENTIDAD SIN 
ÁNIMO DE 
LUCRO 

ENTREGA DE 
DOCUMENTOS 
QUINCE (15) 

DÍAS HÁBILES 
PREVIO A LA 
ELECCIÓN) 

JURISDICCI 

ó 

CERTIFICAD 
O DE 

EXISTENCIA 
Y 

REPRESENT 
ACIÓN 
LEGAL 

(AÑO-MES- 
DIA) 

ANTELACIÓ 
NNO 

INFERIOR A 
3 MESES. 

CONSTITUC 
FEGHA 

IÓN ESAL 
(MINIMO 
TRES 
AÑOS) 

OBJETO 
PRINCIPAL 

" EN 
PROTECCIÓN 

DEL 
AMBIENTE Y 

LOS 
RECURSOS 
NATURALES 
RENOVABLES 

PROYECTOS Y/O ACTIVIDADES 
EN PROTECCIÓN DEL MEDIO 
AMBIENTE (DURANTE LOS 
ÚLTIMOS 3 AÑOS , MÍNIMO 3 

PROYECTOS O ACTIVIADES EN 
PROTECCIÓN DEL AMBIENTE 
QUE SUMEN MÍNIMO DOCE (12) 

MESES-NOMBRE DE LA 
INSTITUCIÓN O ENTIDAD 

PÚBLICA O PRIVADA-OBJETO- 
VALOR-PLAZO-LOCALIZACIÓN Y 

CUMPLIMIENTO) 

POSTULACIÓN DE 
REPRESENTANTE 

(COPIA DEL ACTA U 
ORGANO QUE LO 
“POSTULE + 

CERTIFICADO DE 
QUE EL 

POSTULANTE SEA 
MIEMBRO DE LA 
ESAL + HV + 
EDUCACION + 
EXPERIENCIA + 

LOGROS 
AMBIENTALES 

CUMPLE PARA 
PARTICIPAR EN LA 

REUNIÓN 

TERMINACIÓN CLARA. NO 
TIENE CUMPLIMIENTO 
ALCALDIA DE CIRCASIA: NO 
TIENE RELACIÓN 
GOBERNACIÓN DEL 
QUINDIO: NO TIENE 
RELACIÓN 
ALCALDIA DE CIRCASIA: NO 
TIENE RELACIÓN 
CINE GRATUITO — CON 
CRISPETA - FUNDACIÓN 
CULTURAL: NO CUMPEE, 
INCURRE EN EL PARAGRAFO 
PRIMERO DEL ARTICULO 6 
DE LA RESOLUCIÓN No. 0862 
DEL 31 DE AGOSTO DE 2023. 
INSTITUCIÓN — EDUCATIVA 
LAS COLINAS: NO CUMPLE 
EL OBJETO NO TIENE 
RELACIÓN , 
UNIVERSIDAD DEL QUINDÍO: 
NO CUMPLE, EL OBJETO 
SOCIAL NO TIENE RELACIÓN 
INSTITUCIÓN EDUCATIVA 
LAS COLINAS: NO CUMPLE 
EL OBJETO NO  TIENE 
RELACIÓN. 
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Prosegicado el futizo , 

INFORME DE VERIFICACIÓN DE DOCUMENTACIÓN PARA ENTIDADES SIN ANIMO DE LUCRO ANTE 

EL CONSEJO DIRECTIVO 

POSTULACIÓN DE 

EXISTENCIA PRINCIPAL AMBIENTE (DURANTE LOS DIÉO 
ENTREGA DE REPRESENT FECHA EN — ÚLTIMOS 3 AÑOS , MÍNIMO 3 POSTULE + 

ENTIDAD SIN DOCUMENTOS . ACIÓN CONSTITUC PROTECCIÓN PROYECTOS O ACTIVIADES EN CERTIFICADO DE CUMPLE PARA 
UINCE (15) JURISDICCI IÓN ESAL DEL PROTECCIÓN DEL AMBIENTE NRO. ÁNIMO DE D?AS HÁBILES -- ÓN LEGAL ¡ — í QUE EL PARTICIPAR EN LA 

- LUCRO ” _ (AÑO-MES- (MÍNIMO AMBIENTE Y QUE SUMEN MÍNIMO DOCE (12) POSTULANTE SEA — OREUNIÓN — 
— PREVIO A LA DIA) TRES LOS” MESES-NOMBRE DE LA MIEMBRO DE LA - 

ELECCIÓN) ANTELACIÓ AÑOS) RECURSOS  INSTITUCIÓN O ENTIDAD ESAL + HV + 
N NO NATURALES PÚBLICA O PRIVADA-OBJETO- EDUCACION + 

INFERIOR A RENOVABLES VALOR-PLAZO-LOCALIZACIÓN Y EXPERIENCIA + 
CUMPLIMIENTO) 3 MESES. - LOGROS 

- AMBIENTALES 
J INSTITUCIÓN — EDUCATIVA 

LAS COLINAS: NO CUMPLE 
EL OBJETO NO TIENE 
RELACIÓN. 

K. GOBERNACIÓN DEL 
QUINDÍO: NO CUMPLE EL 
OBJETO NO TIENE 
RELACIÓN. 

E. ALCALDIA DE CIRCASIA: NO 
CUMPLE EL OBJETO NO 
TIENE RELACIÓN. 

LAS CERTIFICACIONES —VAN 
DIRIGIDAS A LA ASOCIACIÓN 
CRISTIANA DE JOVENES DEL 
QUINDÍO. 

/ / 
/ / A. MAXIDEAS -COMUNICACIÓN TIENE POSTULANTE: NO CUMPLE 

y, / EAETA  CLARIDAD “EN El ENNIFER LORENA LOS CERTIFICADOS 
FUNDACIÓN 05:45 PM 06 DE FALTA CLARIDAD EN El JENN 

24 NUESTRA DEL 11 DE CUMPLE 2024/07/11 OCTUBRE CUMPLE gERT'F'CADO- NO _TIENE | GALLEGO ALVÁREZ DE EXPERIENCIA 
HERENCIA JULIO DE 2024 DE 2023 UMPLIMIENTO O ENTREGA —CC. 89.004.274 DE LA ESAL 

A — SATISFACCIÓN NO APORTADOS NO 
CUMPLE CON EL MINIMO DE — [1. ACTA DE CUMPLE 
12 MESES. APARECE 11 POSTULACIÓN: REQUISITOS DE LA 

Página 24 de 37 

h — 

Telifonos: 7480600 - Cel, 21/477441? Correo: strvicionidenteEaagavoo 
Direectón: lo Y horr=1010-55. Lcrondes dNe ºfq_gºv-co pmo&9mdo el Wo 



— 
e ananeo 

INFORME DE VERIFICAC 

CRON - 
- Diotegeendo el futiio 
” 

IÓN DE DOCUMENTACI ÓN PARA 
EL CONSEJO DIRECTIVO 

ENTIDADES SIN ANIMO DE LUCRO ANTE 

POSTULACIÓN DE 

CERTIFICAD PROYECTOS Y!O ACTIVIDADES REPRESENTANTE O DE OBJETO EN PROTECCIÓN DEL MEDIO 
EXISTENCIA PRINCIPAL AMBIENTE (DURANTE LOS CARO QUÉ TO 

ENTREGA DE REPRESENT FECHA EN ÚLTIMOS 3 AÑOS , MÍNIMO 3 POSTULE + 
DOCUMENTOS CONSTITUC PROTECCIÓN PROYECTOS O ACTIVIADES EN ENTIDAD SIN ACIÓN CERTIFICADO DE CUMPLE PARA QUINCE (15) JURISDICCI IÓN ESAL DEL PROTECCIÓN DEL AMBIENTE , NRO. ÁNIMO DE LEGAL í QUE EL PARTICIPAR EN LA DÍAS HÁBILES ÓN (MINIMO AMBIENTE Y QUE SUMEN MÍNIMO DOCE (12) - LUCRO . (AÑO-MES- ! POSTULANTE SEA REUNIÓN PREVIO A LA DI TRES LOS MESES-NOMBRE DE LA MIEMBRO DE LA 
ELECCIÓN) ANTELACIÓ AÑOS) RECURSOS _ INSTITUCIÓN O ENTIDAD ESAL + HY + 

NNO NATURALES PÚBLICA O PRIVADA-OBJETO- EDUCACION « 
INFERIOR A RENOVABLES VALOR-PLAZO-LOCALIZACIÓN Y EXPERIENCIA + 

- CUMPLIMIENTO) 3 MESES. LoGROS — 
AMBIENTALES 

MESES EN EL CERTIFICADO. TIENE ACTA DE LA | RESOLUCIÓN 0862 
ES UN CERTIFICADO CON 3 JUNTA DIRECTIVA, | DEL31DE AGOSTO 
PERIODOS. PERO NO TIENE LA DE 2023. 

CARTA DE 
POSTULACIÓN. EL POSTULADO NO 

CUMPLE CON LOS 
2. CIERTIFICADO DE | REQUISITOS DE LA 

SER MIEMBRO OE RESOLUCIÓN No. 
LA ESAL: NO 0862 DEL 31 DE 
CUMPLE, NO TIENE AGOSTO DE 2023 
EL CERTIFICADO 

NO TIENE 
3. HOJA VIDA CON SOPORTES DE 

SOPORTES — DE HOJA DE VIDA 
ESTUDIOS Y 
EXPRIENCIA — Y 
LOGROS: NO 

vA TIENE SOPORTES. 
A. CLUS DEPORTIVO ATELTICO | TIENE POSTULANTE: NO CUMPLE 

CAFETEROS: NO CUMPLE, 
INCURRE EN EL PARAGRAFO — | MAURICIO SANCHEZ EL OBJETO SOCIAL 

FUNDACIÓN 05:58 PM 16 DE PRIMERO DEL ARTICULO 6 RUBIANO - CC. PRINCIPAL NO 
25 ESPLENDOR DE DEL 11 DE CUMPLE 2024/05/21 DICIEMBRE NO CUMPLE DE LA RESOLUCIÓN No. 0862 9.771.755 CUMPLE CON LA 

LAS AMÉRICAS —| JULIO DE 2024 DE 2016 DEL 31 DE AGOSTO DE 2023. RESOLUCIÓN No. 
1. ACTA DE 0862 DEL 31 DE 

POSTULACIÓN: NO AGOSTO DE 2023 
TIENE_COPIA DEL 
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EL CONSEJO DIRECTIVO 

V POSTULACIÓN DE 

_ EXISTENCIA PRINCIPAL AMBIENTE (DURANTE LOS i 
ENTREGA DE REPRESENT FECHA EN ÚLTIMOS 3 AÑOS , MÍNIMO 3 - POSTULE + 

- DOCUMENTOS * " CONSTITUC — | PROTECCIÓN PROYECTOS O ACTIVIADES EN V ENTIDAD SIN ACIÓN V CERTIFICADO DE CUMPLE PARA QUINCE (15) JURISDICCI IÓN ESAL DEL PROTECCIÓN DEL AMBIENTE . NRO. ÁNIMO DE A LEGAL ! QUE EL PARTICIPAR EN LA ] UCRO DÍAS HÁBILES ÓN (AÑO.MES- (MINIMO AMBIENTE Y QUE SUMEN MÍNIMO DOCE (12) POSTOLÁNTE SEA REUNIÓN - 
PREVIO ALA DI TRES LOS MESES-NOMBRE DE LA TO Te TA 
ELECCIÓN) ANTEU CIÓ AÑOS) RECURSOS  INSTITUCIÓN O ENTIDAD ERO 

ENO NATURALES PÚBLICA O PRIVADA-OSJETO- EDUCACIÓN + 
INFBORA RENOVABLES | VALOR-PLAZO-LOCALIZACIÓN Y AA 

' CUMPLIMIENTO) 3 MESES. LOGROS 
AMBIENTALES 

B. CLUB DEPORTIVO ATELTICO ACTA DE | LOS CERTIFICADOS 
CAFETEROS: NO CUMPLE, POSTULACIÓN, NI | DE EXPERIENCIA 
INCURRE EN EL PARAGRAFO EL ACTA * DE DE LA ESAL 
PRIMERO DEL ARTICULO 6 ASAMBLE APORTADOS NO 
DE LA RESOLUCIÓN No. 0862 CUMPLE 
DEL 31 DE AGOSTO DE 2023. — |2. CIERTIFICADO DE | REQUISITOS DE LA 

C. INTERNACIONAL BUSINNES SER MIEMBRO DE | RESOLUCIÓN 0862 
S.AS.: NO CUMPLE, ES UNA LA ESAL: CUMPLE —| DEL 31 DE AGOSTO 
INTERVENTORIA. DE 2023. 

. HOJA VIDA CON 
D. ASOPROSPERAR: NO SOPORTES DE | El POSTULANTE 

CUMPLE, INCURRE EN EL ESTUDIOS Y NO CUMPLE 
PARAGRAFO PRIMERO DEL EXPRIENCIA — Y 
ARTICULO 6 DE LA LOGROS: CUMPLE —| NO TIENE EL ACTA 
RESOLUCIÓN No. 0862 DEL 31 DE LA JUNTA 
DE AGOSTO DE 2023. DONDE SE AVALE 

LA POSTULACIÓN 
A ALCALDIA DE ARMENIA - | TIENE POSTULANTÉ NO CUMPLE 

I ASOCIACIÓN NELSON ANDRÉS LOS CERTIFICADOS 0. 2023003 DE 2023: CUMPLE 
- GRANADA — CC. DE EXPERIENCIA 

FUNDACIÓN EJE PO OCTUBRE 5. ALGALDIA DE CORODOBA, — 1094884588 DE LA ESAL 26 ONETAMIO DEL 11 DE CUMPLE 2024/07/11 E 201 CUMPLE CONVENIO DE ASOCIACIÓN APORTADOS NO 
£| JULIO DE 2024 Cv-005-2022: NO CUMPLE, NO 

TIENE EL CUMPLIMIENTO O | ACTA DE CUMPLE POSTULACIÓN: NO REQUISITOS DE LA 
ENTREGA A SATISFACCIÓN, TIENE COPIA DEL | RESOLUCIÓN 0862 NO TIENE ACTIVIDADES. ACTA DE | DEL31DE AGOSTO 
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Protegicado el futuro , 

INFORME DE VERIFICACIÓN DE DOCUMENTACIÓN PARA ENTIDADES SIN ANIMO DE LUCRO ANTE 
EL CONSEJO DIRECTIVO 

POSTULACIÓN DE 

CERJ'S:£CAD PROYECTOS wg ACTIVIDADES REPRESENTANTE 
OBJETO EN PROTECCIÓN DEL MEDIO 

EXISTENCIA PRINCIPAL AMBIENTE (DURANTE LOS %%'2:35'&?&" 
ENTREGA OE Y FECHA "EN ÚLTIMOS 3 AÑOS , MÍNIMO 3 POSTULE + 
COCUMENTOS REPRESENT — | constiTUC | PROTECCIÓN PROYECTOS O ACTIVIADES EN CERTICADO DE ENTIDAD SIN ' ACIÓN IÓN ESAL DEL PROTECCIÓN DEL AMBIENTE CUMPLE PARA - QUINCE (15) JURISDICCI LEGAL QUE EL PARTICIPAR EN LA NRO. ÁNIMO DE DÍAS HÁBILES ÓN (MINIMO AMBIENTE Y QUE SUMEN MÍNIMO DOCE (12) (AÑO-MES- . POSTULANTE SEA REUNIÓN LUCRO PREVIO ALA TRES LOS MESES-NOMBRE DE LA DIA) h ó MIEMBRO DE LA ELECCIÓN) 6 AÑOS) RECURSOS _ INSTITUCIÓN O ENTIDAD ESAL » Hy - 

- ANTELACI - NATURALES PÚBLICA O PRIVADA-OBJETO- EDUCACIÓN « 
N NO RENOVABLES VALOR-PLAZO-LOCALIZACIÓN Y INFERIOR A CUMPLIMIENTO) EXPERIENCIA + 3 MESES. LOGROS 

AMBIENTALES 
C APORVECHAR S.AS. POSTULACIÓN, N! 

CONTRATO 003-2022.: NO EL ACTA ' DE EL POSTULANTE 
TIENE CUMPLIMIENTO O ASAMBLE ' NO CUMPLE 
ENTREGA A SATISFACCIÓN, 
NO TIENEN ACTIVIDADES 2. CIERTIFICADO DE | NOTIENE EL ACTA 

SER MIEMBRO DE POSTULACIÓN 
LA ESAL: NO 
CUMPLE 

3. HOJA VIDA CON 
SOPORTES — DE 
ESTUDIOS Y 
EXPRIENCIA — Y 
LOGROS: CUMPLE 

TIENE POSTULANTE 
A. CRQ — CONVENIO DE / ASOCIACIÓN No. 005-2021: | JUAN SEBASTIAN CUMPLE: ECHEVERRY - CC. . CUMPLE 

1096040442 PARA ESTAR EN FUNDACIÓN RE[J 05:58 PM DICIEMBRE . , " 
27 AMIGOS POR DEL 11 DE CUMPLE 2024/07/09 10 DE 2008 CUMPLE B, g53 ELOENVENIO No.003-2022: — [ acra DE LA REUNION. 

COLOMBIA JULIO DE 2024 POSTULACIÓN: CON EL 

C. CRQ CONVENIO No. 001- CUMPLE — POSTULANTE 
2023: CUMPLE 2. CIERTIFICADO - DE 

SER MIEMBRO DE 
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NFORME DE VERIFICACIÓN DE DOCUMENTACIÓN PARA ENTIDADES SIN ANIMO DE LUCRO ANTE 

EL CONSEJO DIRECTIVO 

v 
POSTULACIÓN DE 

CERTIFICAD V “ . 
ODE oBET PROYECTOS wg ACTIVIDADES REPRESENTANTE 

EXISTENCIA (e) EN PROTECCIÓN DEL MEDIO AE - 

ENTREGA DE Y . PRINCIPAL "AMBIENTE (DURANTE LOS (%%2:35LQG%TÚOU 

- DOCUMENTOS REPRESENT _FECHA EN ÚLTIMOS 3 AÑOS , MÍNIMO 3 - 

ENTIDAD SIN ' ACIÓN - CONSTITUC — | PROTECCIÓN PROYECTOS O ACTIVIADES EN POSTULE + - 

NRO- ÁNIMO DE -QUINCE (15) JURISDICCI TÓN IÓN ESAL CERTIFICADO DE CUMPLE PARA 

LUCRO” DÍAS HÁBILES ÓN LEGAL ¡ DEL PROTECCIÓN DEL AMBIENTE QUE El PARTICIPAR EN LA 

- PREVIO ALA' (AÑO-MES- S AMBIENTE Y QUE SUMEN MÍNIMO DOCE (12) POSTULANTE SEA - REUNIÓN 
ELECCIÓN) DIA) — TRES LOS MESES-NOMBRE DE LA MEMBRO DE LA 

ANTELACIÓ AÑOS) RECURSOS _ INSTITUCIÓN O ENTIDAD ! * 
NO - NATURALES PÚBLICA O PRIVADA-OBJETO- ESAL + HV + 

INFERIOR A RENOVABLES | VALOR-PLAZO-LOCALIZACIÓN Y EEXEI)='UE%?EC:I%?A+¿ 

“3 MESES. CUMPLIMIENTO) — — OGROS 
AMBIENTALES 
LA” ESAL: NO 
CUMPLE 

3. HOJA VIDA CON 
SOPORTES — DE 
ESTUDIOS Y 
EXPRIENCIA — Y 
LOGROS: CUMPLE 

NO CUMPLE 

LOS CERTIFICADOS 
DE EXPERIENCIA 

A. ARQUITECTO JAIRO CUERVO DE LA ESAL 

ASOCIACIÓN DE 
BEDOYA - 2022 -: NO CUMPLE, APORTADOS NO 

RECUPERADORES / 
NO TIENE VALOR. NO PRESENTA CUMPLE 

28 DE RESIDUOS 7| 95:58 PM 08 DE B.ARQUITECTO JAIRO CUERVO | POSTULANTE, SE | REQUISITOSDELA 

SÓLIDOS PARA El |  DELT1DE f CUMPLE 2024/07/2024 JUNIO DE CUMPLE BEDOYA — 2023 - : CUMPLE ANEXA FOTOCOPIA | RESOLUCIÓN 0862 

APROVECHAMIEN | “ULIO DE 2024 
2018 C.ARQUITECTO JAIRO CUERVO DE UNA CÉDULA, | DEL31 DE AGOSTO 

TO BEDOYA — 2024 - : CUMPLE. PERO NO DICE CUAL 
D.APROVECHAR S.AS.: NO | ESELFÍN EL POSTULANTE 
CUMPLE, SEGÚN LECTURA, NO CUMPLE 

ESTA EN EJECUCIÓN. 
ANEXA FOTOCOPIA 
DE UNA CÉDULA, 
PERO NO DICE 
CUAL ES EL FÍN 
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INFORME DE VERIFICACIÓN DE DOCUMENTACIÓN PARA ENTIDADES SIN ANIMO DE LUCRO ANTE 
EL CONSEJO DIRECTIVO 

POSTULACIÓN DE 
C5Rg'ggº“º PROYECTOS wg ACTIVIDADES REPRESENTANTE 

OBJETO EN PROTECCIÓN DEL MEDIO 
EXISTENCIA PRINCIPAL AMBIENTE (DURANTE LOS CONA DELACTA U 

ENTREGA DE REPRESENT FECHA EN ÚLTIMOS 3 AÑOS , MÍNIMO 3 P“"º QUE LO 
DOCUMENTOS ó CONSTITUC | PROTECCIÓN PROYECTOS O ACTIVIADES EN OSTULE + 

ENTIDAD SIN ACIÓN ó PROTECCIÓN DEL CERTIFICADO DE “CUMPLE PARA N QUINCE (15) JURISDICCI LEGAL IÓN ESAL DEL AMBIENTE UÉ El 
NRO. ANIMO DE DÍAS HÁBILES ÓN - (MINIMO AMBIENTE Y QUE SUMEN MÍNIMO DOCE (12) PARTICIPAR EN LA LUCRO (AÑO-MES- MESES-NOMBR POSTULANTE SEA REUNIÓN PREVIO ALA DIA) TRES Los ES EDELA MIEMBRO DE LA ELECCIÓN) NTELACIÓ AÑOS) RECURSOS _ INSTITUCIÓN O ENTIDAD E 

A N Ng NATURALES PÚBLICA O PRIVADA-OBJETO- AL + HV + 
RENOVABLES VALOR-PLAZO-LOCALIZACIÓN Y EDUCACION + INFERIOR A CUMPLIMIENTO) EXPERIENCIA + 

3 MESES. LOGROS 
AMBIENTALES 

1. AGROPECUARIA “ VALDIVIA 

FUNDACIÓN 05:58 PM 30 DE SRP CUMPLE - 2. AGROPECUAR 
29 ENLACE DEL 11 DE CUMPLE 2024/0617 — | DICIEMBRE CUMPLE S AS E CUMPLE, VALDIVIA NO PRESENTÓ PUEDE ASISTIRA 

AMBIENTAL JULIO DE 2024 DE 2010 3. AGROPECUARIA VALDIVIA 
S.AS.: CUMPLE 

TIENE POSTULANTE NO CUMPLE 

N 3.%SL; gQJANA EL OBJETO SOCIAL 
NO CUMPLE - EDO - NO CUMPLE 
SI BIEN EL CC. 1094952567 LoS CERTIFICADO 

CERTIFICADO IFICADOS 
NO PERMITE 1. ACTA DE DE EXPERIENCIA 
LEER EL POSTULACIÓN: DE LA ESAL 
OBJETO 1. GATE SOLUCIONES CUMPLE APORTADOS NO ASOCIACIÓN y 05:58 PM 12 DE SOCIAL SE HIDROSANITARIAS: NO CUMPLE 30 MUJERES CAB A DEL 11 DE CUMPLE 2024/07/11 MAYO DE REALIZÓ CUMPLE, NO  TIENE LA |2.CIERTIFICADO DE | REQUISITOS DE LA DE HOGAR SIGLO | y pE 2024 1998 REVISIÓN INFORMACIÓN SOBRE El SER MIEMBRO DE | RESOLUCIÓN 0862 

XXI CON EL CUMPLIMIENTO O NO. LA ESAL: NO | DEL31DE AGOSTO 
CODIGO DE CUMPLE, NO (SOLO PRESENTA 
VERIFICADO PRESENTA UNO) DEL CERTIFICADO QUE 
CERTIFICADO ES MIEMBRO DE LA 

ESAL EL POSTULANTE 

3. HOJA VIDA CON NO CUMPLE 
SOPORTES “ DE 
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INFORME DE VERIFICACIÓN DE DOCUMENTACIÓN PARA ENTIDADES SIN ANIMO DE LUCRO ANTE 

EL CONSEJO DIRECTIVO 

CERTIFICAD POSTULACIÓN DE 

ODE — PROYECTOS Y/O ACTIVIDADES REPRESENTANTE 
_ EXISTENCIA P33¡Já;gL E:MPQO,E$CC'ÓN DEL MEDIO (COPIA DEL ACTA U 

ENTREGA DE Y. : ra AMBIENTE (DURANTE LOS ORGANO QUE LO — FECHA ÍNIMO DOCUMENTS REPRESENT , EN ÚLTIMOS 3 AÑOS , MÍNIMO 3 NE 
_ ENTIDAD SIN D CONSTITUC —| PROTECCIÓN PROYECTOS O ACTIVIADES EN , 

NRO: Á QUINCE (15) JURISDICCI . ó = CERTIFICADO DE CUMPLE PARA 
NIMO DE QUNÉ ISDICC " EGAL IÓN ESAL DEL PROTECCIÓN DEL AMBIENTE PARTICIPAR EN LA 

LUCRO ILES ÓN O MES. (MINIMO AMBIENTE Y QUE SUMEN MÍNIMO DOCE (12) QUE EL - 
PREVIO ALA (AÑO-MES - " POSTULANTE SEA REUNIÓN 

_ ANTELACIÓ AÑOS) RECURSOS  INSTITUCIÓN O ENTIDAD O 
N ÑO” NATURALES PÚBLICA O PRIVADA-OBJETO- ECE CIÓN + 

INFERIOR A RENOVABLES | VALOR-PLAZO-LOCALIZACIÓN Y eN 
3 MESES. CUMPLIMIENTO) a 

AMBIENTALES 
ESTUDÍOS Y | NO CUMPLE LOS 
EXPRIENCIA — Y REQUISITOS 
LOGROS: NO | ESTABLECIDOS EN 
ANEXA SOPORTES, LA RESOLUCIÓN 

NO PRESENTA 0862 DEL 31 DE 
AGOSTO (SOLO 
PRESENTA UNO) 

TIENE POSTULANTE 

WILSON GUTIERREZ 
/ FRANCO — CC. 

9801761 

1. ACTA DE . 
/ 1. INNOVA ARQUITECTURA POSTULACIÓN: CUMPLE: 

a DEL 11 DE CUMPLE MAYO 04 2. INNOVA ARQUITECTURA ' 
CATLEYA QUINDÍO | ¡PIS b54 202410710 DE 2016 CUMPLE S.A.S.: CUMPLE, 2. CIERTIFICADO DE LA REUNIÓN. 

3. INNOVA ARQUITECTURA SER MIEMBRO DE | , coN EL 
S.AS.: CUMPLE. LA ESAL: CUMPLE POSTULANTE 

3. HOJA VIDA CON 
SOPORTES — DE 
ESTUDIOS Y 
EXPRIENCIA — Y 
LOGROS: CUMPLE 
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Protegiendo el futzo , 

INFORME DE VERIFICACIÓN DE DOCUMENTACIÓN PARA ENTIDADES SIN ANIMO DE LUCRO ANTE 
EL CONSEJO DIRECTIVO 

Teliforos: 7480000 - Cel. D74224417 Correa: suvonoidioneBargin o 
Direccidr: Cata 19 Nor'o 1io10-56 E Mercadas del kona cra.gov.co — Pretegiendo el futeno 

| CD)¿ K 

POSTULACIÓN DE 
ºººg 'g:fºº PROYECTOS Y!O ACTIVIDADES REPRESENTANTE 

OBJETO EN PROTECCIÓN DEL MEDIO 
EXISTENCIA PRINCIPAL ANBIENTE (DURANTE LOS (COPIA DEL ACTA U 

ENTREGA DE REPR“¿SENT FECHA EN ÚLTIMOS 3 AÑOS , MÍNIMO 3 º“ggg?uºl_g'í Lo 
DOCUMENTOS CONSTITUC PROTECCIÓN PROYECTOS O ACTIVIADES EN 

ENTIDAD SIN QUINCE (15) JURISDICCI ACIÓN IÓN ESAL DEL PROTECCIÓN DEL AMBIENTE CERTIFICADO DE CUMPLE PARA 
NRO. ÁNIMO DE ÍAS HÁBILES ÓN LEGAL (MÍNIMO AMBIENTE Y QUE SUMEN MÍNIMO DOCE (12) QUE EL PARTICIPAR EN LA LUCRO DÍAS (AÑO-MES- MESES-NOMBRE DE POSTULANTE SEA REUNIÓN 

PREVIO ALA DIA) TRES LOS EA MIEMBRO DE LA : ELECCIÓN) ANTEÓ GIÓ AÑOS) RECURSOS _ INSTITUCIÓN O ENTIDAD RO 
NATURALES PÚBLICA O PRIVADA-OBJETO- 

NNO RENOVABLES | VALOR-PLAZO-LOCALIZACIÓN Y EDUCACIÓN + INFERIOR A - r CUMPLIMIENTO) EXPERIENCIA + 
3 MESES. LOGROS 

AMBIENTALES 
- YOTHO TIENDA ROPA - 2022: 

ASOCIACIÓN EJE V 05:58 PM / CUMPLE - , TI - : 
32 AMBIENTE 7 | ODELTIDE 7 | CUMPLE 20240710 — | ?2 PESULIO CUMPLE 2 MPL g TENDA ROPA - 2023 NO PRESENTÓ PUEDE ASISTIRA 

QUINDÍO JULIO DE 2024 3. MAXIMODAS DE LA MINA: 

CUMPLE 
- INVERSIONES — CORDILLERA 
SUAVE S.A.S. - 2021: CUMPLE 

2. INVERSIONES — CORDILLERA 
CORPORACIÓN SUAVE S.A.S. — 2022: CUMPLE 

05:58 PM 23 AMBIENTAL E DE / cUMPLE 2024/06/12 08 DE JULIO CUMPLE 3. DEPARTAMENTO NO PRESENTÓ PUEDE ASISTIR A 
BOSQUE Á 2002 ADMINSITRAVO DE LA REUNIÓN 
MONTANO JULIO DE 2024 PLANEACIÓN MUNICIPAL DE 

ARMENIA — — CONVENIO 
ASOCIACIÓN No. 005-2022: 
CUMPLE 

- DEPARTAMENTO 
ADMINISTRATIVO DE 

/ / PLANEACIÓN MUNICIPAL - 
FUNDACIÓN DE 50h%¡;:|£39 %Eé ASO€IACIÓN 
DESARROLLO 05:58 PM / 0. 2021 CUMPLE 

34 COMUNITARIO %| — DEL11DE CUMPLE 2024070 | 14 DENPRIE CUMPLE 2CRQ - CONVENO DE NO PRESENTÓ PUEDE ASISTIRA 
JOSÉ ANTONIO —| JULIO DE 2024 ASOCIACIÓN No. 014-2021: N 

GALÁN CUMPLE 
3. DEPARTAMENTO 
ADMINISTRATIVO DE 
PLANEACIÓN MUNICIPAL - 
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INFORME DE VERIFICACIÓN DE DOCUMENTACIÓN PARA ENTIDADES SIN ANIMO DE LUCRO ANTE 

EL CONSEJO DIRECTIVO 

o POSTULACIÓN DE 

SERT 'S:ECAD PROYECTOSY)8 ACTIVIDADES REPRESENTANTE 
' A OBJETO EN PROTECCIÓN DEL MEDIO . 

. : EXISTENCIA PRINCIPAL AMBIENTE (DURANTE LOS, CP D 
— ;ggsggº_|%% REPRESENT _FECHA EN ÚLTIMOS 3 AÑOS , MÍNIMO 3.  POSTULE + 

ENTIDAD SIN 'QUINCE (4 o " ACIÓN ' CONSTITUC PROTECCIÓN PROYECTOS O ACTIVIADES EN CERTIFICADO DE CUMPLE PARA 

NRO. ÁNIMO DE . (15) JURISDICCI - 1ÓN ESAL DEL PROTECCIÓN DEL AMBIENTE N LA 
- ; - DÍAS HÁBILES Ó LEGAL i , QUEEL . PARTICIPAR E 

LUCRO C N S (MINIMO AMBIENTE Y QUE SUMEN MÍNIMO DOCE (12) - IÓN 
- . PREVIO A LA” (AÑO-MES- TR - POSTULANTE SEA REUNION, 

NA— ES LOS MESES-NOMBRE DE LA MIEMBRO DE LA 
ELECCIÓN) ANTELACIÓ AÑOS) RECURSOS _ INSTITUCIÓN O ENTIDAD " ESAL + HV + 

NNO NATURALES PÚBLICA O PRIVADA-OBJETO-, EDUCACION + 
- RENOVABLES VALOR-PLAZO-LOCALIZACIÓN Y INFERIOR A - CUMPLIMIENTO! - EXPERIENCIA + 

3 MESES. IENTO) LOGROS 
AMBIENTALES 

CONVENIO DE ASOCIACIÓN 
No. 2022002 DE 2022: CUMPLE 

/ 1. RENTAÁLASER — 2021 —: 
p CUMPLE 

05:58 PM / 2 RENTALASER - 2022 —-: 

FUNDACIÓN / : 13DE CUMPLE ASISTIRA 
35 NUESTRA TIERRA DEL 11 DE CUMPLE 2024/07/08 COTUBRE CUMPLE 3. DEPARTAMENTO NO PRESENTÓ PUEDE LA REUNIÓN 

/| JULIO DE 2024 DE 2011 ADMINISTRATIVO DE 
PLANEACIÓN MUNICIPAL - 
CONVENIO DE ASOCIACIÓN 
No. 2022004 DE 2022: CUMPLE 

1. DEPARTAMENTO TIENÉ POSTULANTE 

PLANEACIÓN MUNICIPAL = -| ,,LUZ PATRICIA 
ASOCIACIÓN CONVENIO DE ASOCIACIÓN MAN;£%ES4; ec CUMPLE: 

ECOLÓGEIEA pARA/ 05:58 PM No. 202117 DE 2021: CUMPLE » 1. PARA ESTAREN 

: 2. DEPARTAMENTO . 
36 SOSTENIMIENTO DEL 11 DE CUMPLE 2024/07/08 AGOSTO 30 CUMPLE ADMINISTRATIVO De | T AULACIÓN: DE LA REUNION. 

FORTALECIMIENT | JULIO DE 2024 DE 2005 PLANEACIÓN MUNICIPAL — Pºag¿*£-º 'ON: 
O DEL QUINDÍO CONVENIO DE ASOCIACIÓN cu 2. CON EL 

VERDE No. 20210044 DE 2021: CUMPLE POSTULANTE 
3.CRQ - CONVENIO DE 
ASOCIACIÓN No. 008 DE 2021: —|? CIERTIFICADO DE 
CUMPLE SER MIEMBRO DE 

LA ESAL: CUMPLE 
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Protegindo el fatno 

INFORME DE VERIFICACIÓN DE DOCUMENTACIÓN PARA ENTIDADES SIN ANIMO DE LUCRO ANTE 
EL CONSEJO DIRECTIVO 

POSTULACIÓN DE 
CERTIFICAD PROYECTOS Y1O ACTIVIDADES REPRESENTANTE 

OBJETO EN PROTECCIÓN DEL MEDIO 
EXISTENCIA PRINCIPAL AMBIENTE (DURANTE LOS ANO QE TO 

ENTREGA DE REPRESENT FECHA EN ULTIMOS 3 AÑOS , MÍNIMO 3 POSTULE + 

ENTIDAD SIN DOCUMENTOS ACIÓN C%NST'TUC PROLECC'Ó" Pf£gfggg£ A f¿|%?€31'? CERTIFICADO DE CUMPLE PARA QUINCE (15) JURISDICCI LEGAL IÓN ESAL EL í QUE EL PARTICIPAR EN LA NRO. ÁNIMO DE DÍAS HÁBILES ÓN R MES (MINIMO AMBIENTE Y QUE SUMEN MÍNIMO DOCE (12) POSTOL AN R 
LUCRO PREVIO A LA (A"gl'¡';“º - TRES Los MESES-NOMBRE DE LA MENSRO oíñA REUNIÓN 

ELECCIÓN) ANTELACIÓ AÑOS) RECURSOS , INSTITUCIÓN O ENTIDAD EE 
' NATURALES PÚBLICA O PRIVADA-OBJETO. 

NNO RENOVABLES | VALOR-PLAZO-LOCALIZACIÓN Y EDUCACIÓN + INFERIOR A CUMPLIMIENTO) EXPERIENCIA + 
3 MESES. LOGROS 

AMBIENTALES 
4. DEPARTAMENTO 
ADMINISTRATIVO DE (3. HOJA VIDA CON 
PLANEACIÓN MUNICIPAL - SOPORTES — DE 
CONVENIO DE ASOCIACIÓN ESTUDIOS Y 
No. 2022003 DE 2022: CUMPLE EXPRIENCIA — Y 

LOGROS: CUMPLE 

T.ERA — CONVENO E 
ASOCIACIÓN No. 002-2020: 
CUMPLE. 

CORPORACIÓN 2.CRQ - CONVENIO DE 
AMBIENTAL, 05:58 PM ASOCIACIÓN No. 015-2021: 

37 CULTURAL Y DEL 11 DE CUMPLE 2024/07/08 ra CUMPLE CUMPLE. NO PRESENTÓ PUEDE ASISTIRA 
SOCIAL JULIO DE 2024 3. EPA - CONTRATO DE OBRA 

TIENEN CUMPLIMIENTO 
4. MAQUINAS Y VOLQUETAS DEL 

/ QUINDÍO: CUMPLE 
T.RAG CONSTRUCCIONES Y 
EQUIPOS S.AS. - - 2021: 

/ CUMPLE 
FUNDACIÓN SIN 05:58 PM 2.RAG  CONSTRUCCIONES Y 

38 ÁNIMO DE LUCRO M — DEL 11DE / CUMPLE 2024/07/10- | 72 DEABRIL CUMPLE EQUIPOS S.AS. - -2022: NO PRESENTÓ PUCE ASISTIRA 
"CRECER LG" JULIO DE 2024 CUMPLE 

3 RAG CONSTRUCCIONES Y 
EQUIPOS S.AS. - -2023: 
CUMPLE 
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el futio Protegicudo 

INFORME DE VERIFICACIÓN 
DE DOCUMENTACIÓN PARA 

ENTIDADES SIN ANIMO 
DE 

EL CONSEJO DIRECTIVO 

LUCRO ANTE 

cERÍ 

POSTULACIÓN DÉ ! | 

ERg 'E';AD 
PROYECTOS wg ACTIVIDADES 

REPRESENTANTE 

OBJETO EN PROTECCIÓN DEL MEDIO 

EXISTENCIA PRINCIPAL AMBIENTE (DURANTE LOS. %º;¿ggg'ág&” 

ENTREGA DE 
REPRESENT FECHA EN ÚLTIMOS 3 AÑOS , MINIMO 3 "POSTULE + 

ENTIDAD SIN DOCUMENTOS 
— ACIÓN CONSTITUC PROTECCIÓN PROYECTOS O ACTIVIADES EN 

CERTIFICADO DE CUMPLE PARA 

NRO. ÁNIMO DE QUINCE (15) JURISDICCI LEGAL IÓN ESAL” — DEL PROTECCIÓN DEL AMBIENTE 
QUE EL PARTICIPAR EN LA 

. LUCRO DÍAS HÁBILES ÓN (AÑO-MES (MINIMO AMBIENTE Y QUE SUMEN MÍNIMO DOCE (12) 
>OSTULANTE SEA REUNIÓN — 

- PREVIO ALA A TRES — Los “MESES-NOMBRE DE LA O SRO DE LA - 

ELECCIÓN) ANTELACIÓ AÑoSs) RECURSOS  INSTITUCIÓN O ENTIDAD 
- ESAL + HV + 

NNO 
NATURALES PÚBLICA O PRIVADA-OBJETO- 

EDUCACIÓN + 

INFERIOR A 
RENOVABLES VALOR-PLAZO-LOCALIZACIÓN

 Y EXPERIENCIA + 

3 MESES. 
CUMPLIMIENTO) 

LOGROS 

£ 

AMBIENTALES 

V 

1 MAQUINAS Y VOLQUETAS DEL 

. 

QUINDÍO - 2021 -: CUMPLE 

FUNDACIÓN R% 95:59 PN - 29 DE 
PUEDE ASISTIRA 

39 
DEL 11 DE 

2. MAQUINAS Y VOLQUETAS DE
L 

SOSTENIBLI E r ooza CUMPLE 2024/07/10 AGO28011'2 DE CUMPLE QUINDÍO - 2022 -- CUMPLE 
NO PRESENTÓ LA REUNIÓN 

3. MAQUINAS Y VOLQUETAS DE
L 

QUINDÍO - 2023 -: CUMPLE 
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el 

INFORME DE VERIFICACIÓN DE DOCUMENTACIÓN PARA 
ENTIDADES SIN ANIMO DE LUCRO ANTE EL CONSEJO DIRECTIVO 

En el anterior cuadro se evidencia las ENTIDADES SIN ANIMO DE LUCRO que, por 
cumplir con todos los requisitos exigidos en la convocatoria, pueden participar en la 
reunión de elección de dos (2) representantes y su respectivo suplente ante el Consejo 
Directivo para el periodo 2024-2027. 

Es importante precisar que la corporación solicitó a la Procuraduría General de la Nación 
mediante radicado E-2025-288646, acompañamiento al comité evaluador frente a la 
verificación de los requisitos exigidos por la Resolución No. 0862 del 31 de agosto del 
2023 expedida por el Ministerio de Ambiente y Desarroilo Sostenible, para ser parte tanto 
de la reunión de elección como para ser representante de las ESAL ante el Consejo 
Directivo de la CRO. 

Una vez verificada la documentación presentada por las entidades sin ánimo de lucro que 
postularon candidatos para representar su sector ante el Consejo Directivo de la CRQ, 
solo terminaron HABILITADAS por allanarse al cumplimiento integro de los requisitos, las 
siguientes: 

POSTULACIÓN DE 
REPRESENTANTE 

ENTREGA DE 
ENTIDAD SIN DOCUMENTOS (COPIA DEL ACTA U ORGANO CUMPLE PARA 

ITEM NRO DE ÁNIMO DE QUINCE (15) QUE LO POSTULE + PARTICIPAR EN 
INSCRIPCIÓN LUCRO DÍAS HÁBILES CERTIFICADO DE QUE EL LA REUNIÓN 

PREVIO ALA POSTULANTE SEA MIENMBRO DE 
ELECCIÓN) LA ESAL + HV + EDUCACION + 

í EXPERIENCIA + LOGROS 
AMBIENTALES 

TIENE POSTULANTE: 

CARLOS EFREN GRANADA _ 
MADRID - CC. 7.559.087 CUMPLE: 

l1. PARA 
ASOCIACIÓN 02:35 PM u QSL';,LEDE POSTULACIÓN: ESTAR EN 

1 4 AMBIENTALISTA DEL 11 DE - LA 
FRAILEJONES JULODE2024 - h CIERTIFICADO — DE “ SER | gggmoma 

MIEMBRO DE LA ESAL: CUMPLE. C OSTULAN 

3. HOJA VIDA CON SOPORTES DE TE 
ESTUDIOS Y EXPRIENCIA Y 
LOGROS: CUMPLE 

CORPORACIÓN 02:38 PM 
2 5 FUTURO DEL 11 DE NO PRESENTÓ |;u3¡gaj5&g& 

SOSTENIBLE JULIO DE 2024 

02:45 PM CORPORACIÓN PUEDE ASISTIR 
3 7 DEL 11 DE NO PRESENTÓ MUNDO NOVO JULIO 0E 2024 A LA REUNIÓN 

ASOCIACIÓN DE 02:45 PM 
4 8 CURTIDORES DE DEL 11 DE NO PRESENTÓ au¿o&;j&g& 

LA MARÍA JULIO DE 2024 
TIENE POSTULANTE 

JUAN SEBASTIAN ECHEVERRY - 
CC. 1096040442 CUMPLE: 

1.ACTA DE — POSTULACIÓN: 
FUNDACIÓN RED 05:58 PM CUMPLE : EQRA ESTAR 

5 27 AMIGOS POR DEL 11 DE E UNION 
COLOMBIA JULIODE 2024 — |2 CIERTIFICADO 'DE — SER - 

MIEMBRO DE LA ESAL: NO 2. CON EL 
CUMPLE POSTULANTE 
HOJA VIDA CON SOPORTES DE 
ESTUDIOS Y EXPRIENCIA Y 
LOGROS: CUMPLE 

Telitonos: 7460600 - Cal. 317427677 Comeo: sariiociciontagkcra govco 
Dirozción: Colo H Horta Nalg-55 8 Mercndas del noma 
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INFORME DE VERIFICACIÓN 
el futzo 

DE DOCUMENTACIÓN PARA 
ENTIDADES SIN ANIMO DE LUCRO ANTE EL CONSEJO DIRECTIVO 

POSTULACIÓN DE 
. REPRESENTANTE 

ENTREGA DE' 
ENTIDAD SIN DOCUMENTOS (COPIA DEL ACTA U ORGANO CUMPLE PARA 

TEM NRO DE S QUINCE (15) QUE LO POSTULE + SUMPLEPARA 
INSCRIPCIÓN " LUCRO DÍAS HÁBILES CERTIFICADO DE QUE EL LA REUNIÓN 

- PREVIO A LA POSTULANTE SEA MIEMBRO DE ! 
ELECCIÓN) LA ESAL + HV + EDUCACION + 

EXPERIENCIA + LOGROS 
AMBIENTALES 

FUNDACIÓN 05:58 PM 
6 29 ENLACE DEL 11 DE NO PRESENTÓ ';ULE£EQ&%L'Í 

AMBIENTAL JULIO DE 2024 

TIENE POSTULANTE 

WILSON GUTIERREZ FRANCO — , 
CC. 9801761 CUMPLE: 

_ 1.ACTA DE — POSTULACIÓN: | 1 PARAESTAR 05:58 PM EN LA FUNDACIÓN CUMPLE 7 31 DEL 11 DE REUNION. CATLEYA QUINDÍO | y PEL o 
2.CIERTIFICADO — DE <SER | coN E 

MIEMBRO DE LA ESAL: CUMPLE COSTULANT 

3. HOJA VIDA CON SOPORTES DE E 
ESTUDIOS Y EXPRIENCIA Y 
LOGROS: CUMPLE 

ASOCIACIÓN EJE 05:58 PM 
8 32 AMBIENTE DEL 11 DE NO PRESENTÓ PUEDE AS'53'R 

QUINDÍO JULIO DE 2024 A LA REUNIÓN 
RP 

C%MB?S£%EN 05:58 PM PUEDE ASISTIR g 33 DEL 11 DE NO PRESENTÓ BOSQUE ¿UO DE 2524 A LA REUNIÓN 
MONTANO 

FUNDACIÓN DE 
DESARROLLO 05:58 PM 

10 34 COMUNITARIO DEL 11 DE NO PRESENTÓ ';UEfgájás¡g:f 
JOSÉ ANTONIO JULIO DE 2024 

GALÁN 
05:58 PM FUNDACIÓN PUEDE ASISTIR 11 35 DEL 11 DE NO PRESENTÓ NUESTRA TIERRA | yE dE oo A LA REUNIÓN 

TIENE POSTULANTE 

LUZ PATRICIA MANJARRES — CC. 
24,575.643 

1. gg¡:¿ lE DE POSTULACIÓN: CUMPLE: 

ASOCIACIÓN 
ECOLÓGICA PARA 1- P2$: 

El 05:58 PM 2 CIERTIFICADO DE — SER EA R EN 
12 36 SOSTENIMIENTO Y DEL 11 DE MIEMBRO DE LA ESAL: CUMPLE REUNIO 

FORTALECIMIENTO | JULIO DE 2024 UNION. 
DEL QUINDIO 3. HOJA VIDA CON SOPORTES DE | > con” El 

VERDE ESTUDIOS Y EXPRIENCIA Y — ON TULANE 
LOGROS: CUMPLE b 

4. DEPARTAMENTO 
ADMINISTRATIVO DE 
PLANEACIÓN — MUNICIPAL — 
CONVENIO DE ASOCIACIÓN No. 
2022003 DE 2022: CUMPLE 

CORPORACIÓN 
AMBIENTAL, 05:58 PM 

13 37 CULTURAL Y DEL 11 DE NO PRESENTÓ E ETOSN 
SOCIAL JULIO DE 2024 

TIBOUCHINA 
FUNDACIÓN SIN 05:58 PM 

14 38 ÁNIMO DE LUCRO | — DEL11DE NO PRESENTÓ P 
"CRECER LG" JULIO DE 2024 

15 20 FUNDACIÓN RUTA gélº_5f1pg"5 NO PRESENTÓ PUEDE ASISTIR 
SOSTENIBLE JUÑO DE 2024 A LA REUNIÓN 
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ENTIDADES SIN ANIMO DE LUCRO ANTE EL CONSEJO DIRECTIVO 

-No siendo más los motivos de la presente verificación se firma el informe por las personas 
que en el intervinieron a los dieciséis (16) días del mes de junio de dos mil veinticinco 
(2025). 

SEBASTIAN ENRIQUE CASTAÑO DAVID 
Comité Evaluador 

ANDER URIBE ZAPATA 
Comité Evaluador 

MARIA ESPERANZA GONZÁLEZ MARTÍNEZ GLORIA ELENA OCAMPO ECHEYERRY 
Comité Evaluador Comité Evaluador 

DIANA LUCYA CASTRILLÓN 

Comité Evaluador 
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